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CG248/2010

RESOLUCION DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO FEDERAL
ELECTORAL RESPECTO DEL PROCEDIMIENTO DE QUEJA EN MATERIA DE
FISCALIZACION DE LOS RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLITICOS,
INSTAURADO EN CONTRA DEL PARTIDO ACCION NACIONAL,
IDENTIFICADO COMO Q-UFRPP 28/09.

Distrito Federal, 21 de julio de dos mil diez.

VISTO para resolver el expediente Q-UFRPP 28/09, integrado por hechos que se
considera constituyen infracciones al Codigo Federal de Instituciones vy
Procedimientos Electorales vigente, en materia de origen y aplicacion de los
recursos derivados del financiamiento de los partidos politicos.

ANTECEDENTES

I. Escrito de queja presentado por el Partido de la Revolucion Democrética.
El tres de julio de dos mil nueve, mediante oficio DJ/2041/2009, la Direccion
Juridica del Instituto Federal Electoral remitié a la Unidad de Fiscalizacion de los
Recursos de los Partidos Politicos escrito de queja suscrito por el representante
del Partido de la Revolucion Democratica ante el Consejo Local del Instituto
Federal Electoral en el Estado de Puebla, en contra de la C. Myriam Arabian
Couttolenc, entonces candidata a Diputada Federal por el Partido Accion Nacional
en el Distrito Electoral Federal 11 correspondiente al Estado de Puebla, en el que
hace una narracion de hechos presuntamente violatorios al Codigo Federal de
Instituciones y Procedimientos Electorales en materia de origen y aplicacién de los
recursos de los partidos politicos.

lI. Hechos denunciados y elementos probatorios. De conformidad con el
articulo 29, inciso b), fracciones Il y Il del Reglamento de Procedimientos en
materia de Fiscalizacion, se transcriben los hechos que motivaron el inicio de la
presente queja:
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“Es un hecho que pudiera generarse la incertidumbre respecto a la solidez del
nexo que existe entre las presuntas acciones desplegadas por la hermana de
la candidata MIRIAM ARABIAN COTULEC, (sic) de nombre TERESITA
ARABIAN COTULEC y quien de hecho es quien hace nacer a la vida juridica
esta impetracion dado su estrecho lazo de parentesco con la candidata y
ademés como titular de la empresa CARPE, S.A. DE C.V. generandose en
cumplimiento del estado de legalidad, la previsién por parte del promovente
de no asegurar nada, sino sefialar el caudal probatorio necesario para que
esta H. autoridad electoral nos otorgue a una o a la parte hoy recurrida la
razon.

Se (sic) de cierto que el criterio de determinancia sefala el que realmente
pudiera existir relacién entre lo que se aprecia de manera tangible en los
documentos los cuales aparentemente existen depdsitos subrepticios de
TITULARES DE LAS DELEGACIONES FEDERALES de la Secretaria de
Desarrollo Social a nivel nacional a favor de la candidata del Partido Accion
Nacional en el DISTRITO ONCE, lo cierto es que en atencion a lo establecido
en el derecho procesal electoral es fundamental el establecer los
razonamientos logico juridicos que tiendan a justificar las transgresiones de
las personas recurridas que generan afectaciones que causan a la equidad
electoral del proceso federal 2009 en el distrito once del estado (sic) de
Puebla.

Se evoca lo anterior toda vez que el suscrito sabe que en toda queja electoral
promovida ante las Juntas Locales Ejecutivas y ante el Consejo General del
IFE se deben de esgrimir los argumentos necesarios tendientes a justificar las
transgresiones que se aleguen, no por rigorismo ni por formalismo sino
porque sustancialmente es la condicién esencial para que todo recurso en
defensa de los principios de objetividad, imparcialidad, equidad, certeza,
legalidad e independencia prospere.

En tal virtud y en atencién a las formalidades esenciales del procedimiento me
permito sefialar que las personas sefaladas aparentemente incurrieron en
diversas irregularidades que vulneran los principios democréticos en comento.

Al tenor de lo referido me permito sefialar las siguientes presuntas violaciones
cometidas por las personas hoy sefialadas:

1. A consideracion de esta representacion el PARTIDO ACCION
NACIONAL a través de su candidata, la hermana de la misma y los
personajes y entidades en comento, quienes resulten responsables violan el
numeral 38 del COFIPE ya que como candidata no se ajusta a los cauces
legales.
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2. Aunado a ello la candidata recurrida aparentemente infringe el numeral
342 del COFIPE por incumplimiento de las obligaciones sefialadas en el
numeral en comento.

3. Asimismo la candidata MIRIAM ARABIAN COUTTOLENC candidata a
DIPUTADA FEDERAL del PARTIDO ACCION NACIONAL por el distrito once
y su hermana TERESITA ARABIAN COUTTOLENC infringen lo establecido
en los numerales 403 fracciones VI y XI del codigo penal federal.

Cabe destacar que las conductas aparentemente ilegales realizadas por el
Partido Acciéon Nacional en el estado de Puebla, la Secretaria (sic) de
Desarrollo Social Nacional, y los delegados de la SEDESOL, entre los cuales
destaca el titular de la delegacion del estado Puebla y presuntamente
desarrolladas por las sefioras TERESITA Y MIRIAM, de apellidos ARABIAN
COUTTOLENC, tendran del suscrito la atencién pertinente en el desarrollo de
la presente queja, para precisamente sustanciar la acreditacion de las
irregularidades evocadas.

Precisamente a eso obedece este recurso, para que en el marco del
procedimiento electoral, se acredite o se desacredite, la materializacion de los
hechos propalados.

En tal virtud se narran los siguientes HECHOS para sustentar este medio de
impetracion electoral:

PRIMERO.

Con fecha sabado 27 del presente mes y afio, el candidato del distrito once,
ARMANDO MENDEZ ROMERO, recibié en su casa de campafia, un sobre
gue contenia los documentos con el contenido siguiente:

‘ carlos.zarazua@sedesol.gob.mx para usuario

mostrar detalles 08-may Responder

Hola Tere, te los voy a conseguir porgue no tengo los personales, sin
embargo, te comento que no sé quiénes de ellos finalmente le enviaron
saludos. Te voy enviar los de aquellos que me dijeron que lo harian.

Saludos

Tere Arabian <terearabian@gmail.com>

08/05/2009 01:02 p.m. Paracarlos.zarazua@sedesol.gob.mx

cc

Asunto Saludos M. Arabian

carlos.zarazua@sedesol.gob.mx para usuario

mostrar detalles 08-may Responder
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Estimada Tere:

Te envio las direcciones que me solicitaste.

Los marcados en azul ya enviaron saludos o estan por enviarlos pronto y los
marcados en rojo que los enviarian un poco mas adelante.

Salidame a Myriam.

Saludos

Tere Arabian para carlos.zarazua
mostrar detalles 12-may Responder
Carlos:

Coahuila

Hidalgo

Chiapas

Colima

Tamaulipas

Tlaxcala

S.LP

Zacatecas

BANAMEX 4262-12437

CLABE: 002650426200124378
Gracias,

Tere Arabian.

2009/5/12 carlos.zarazua@sedesol.gob.mx

carlosezarazua@sedesol.gob.mx para usuario

mostrar detalles 08-may Responder

Perdon, va el archivo.

---- Remitido por Carlos Zarazia Sandoval/lUR_112/Sedesol con fecha
08/05/2009

7:53 p.m.

Carlos Zarazua Sandoval/lUR_112/Sedesol

08/05/2009 07:45 p.m. ParaTere Arabian <terearabian@gmail.com>

cc

AsuntoRe: Saludos M.ArabianVinculo

Estimada Tere:

Te envio las direcciones que me solicitaste.

Los marcados en azul ya enviaron saludos o estan por enviarlos pronto y los
marcados en rojo que los enviarian un poco mas adelante. Salidame a
Myriam.

Saludos

INVITADOS.xlIs (SE ANEXA EXCEL)

(..

El 15 de mayo de 2009 20:48, <carlos.zarazua@sedesol.gob.mx> escribio:
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Estimada Tere:

Te confirmo los datos de los Invitados:

1. Ademas de la lista que me diste: Coahuila, Hidalgo, Chiapas, Colima,
Tamaulipas, Tlaxcala, SLP, Zacatecas, me dicen que ya enviaron saludos
Sinaloa, Querétaro y Baja California Sur. Si no los identificas, avisame para
pedirles la contrasefia.

2. Me confirman que asistiran los siguientes otros: Aguascalientes, Baja
California, Chihuahua, D.F., Durango, Estado de México, Morelos, Guerrero,
Jalisco, Nayarit, Nuevo Ledn, Quintana Roo y Tabasco.

3. Me confirman su asistencia mas adelante: Sonora y Yucatan

4. No he podido invitarles: Guanajuato, Michoacdn, Oaxaca y Puebla ¢Me
puedes dar tu tel?

Saludos

El 19 de mayo de 2009 11:45, Tere Arabian <terearabian@gmail.com>
escribio:

Claro, mi teléfono es (222) 403 5000 6 mi cel. (...).

Gracias!

Tere Arabian para carlos.zarazua

mostrar detalles 25-may (hace 12 dias) Responder

Hola Carlos,

Te comento que desde el dia que hablamos solo recibi el saludo de 15. Uno
solo. Ya no recibi mas (sic). Cémo ves? Crees que alguien mas se anime,
solo es para ver a cuantos considero.

Mil gracias y disculpame la lata.

Tere Arabian.

carlos.zarazua@sedesol.gob.mx para usuario

mostrar detalles 02-jun (hace 3 dias) Responder

Hola Tere, te informo que Chihuahua me avis6 que enviaria saludos usando
la Clabe.

No se (sic) cuanto, ojalé lo identifiques.

Saludo’

Es de particular importancia el que pudiese existir una disquisicion en la cual
se sefalara que esta comunicacién no tiene nada de anémala.

Todo pareciera ser normal, pero...
¢ Porque (sic) hablar de una cuenta bancaria y de una clave interbancaria?
¢,Cuales (sic) fueron las razones para que el titular del correo electrénico

carlos.zarazua@sedesol.gob.mx enviase a través de un correo institucional
los correos de todos los delegados federales?
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MAXIMO QUE EL CONTADOR PUBLICO MARTIN CARLOS ZARAZUA
SANDOVAL, funge o fungié como director adjunto de delegaciones
federales de la SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL.

Si bien es cierto el intercambio epistolar cibernético pareciera la forma
perfecta para intercambiar impresiones mundanas, no existe una explicacion
I6gica en relacion a la recurrencia de las palabras, cuenta o clave

Ahora bien si aqui surgieran algunas dudas respecto a la contundencia de los
asertos del suscrito, baste transcribir el contenido de otro de los correos en
referencia:

‘Tere Arabian Hola Cirilo, De acuerdo a nuestra conversacion te comento que
estarnos en coti...(sic)

28-may (hace 8 dias)

Tere Arabian Cargando...28-may (sic) (hace 8 dias)

Tere Arabian para cirilovazquez (sic)

mostrar detalles 28-may (sic) (hace 8 dias) Responder

Hola Cirilo,

De acuerdo a nuestra conversacion te comento que estamos en cotizando
otros materiales que requerimos para enviarte la info (sic) en su momento

Por otro lado te comento que los esperamos para la Paellada del domingo a
partir de la 1 pm. La direccion es Blvd. Forjadores y Periférico. (sic) Como te
comentaron el apoyo es de $500.00 mn/persona.

Te dejo mi celular por si requieres mas (sic) informacion.

Gracias y saludos,

Tere Arabian.

Tel 22 23 136581

Tere Arabian Hola Cirilo, Como acordado, te proporciono info. sobre
materiales que requeri...(sic)

02-jun (hace 4 dias)

Tere ArabianCargando...02-jun (sic) (hace 4 dias)

Tere Arabian para myriamarabian, (sic) cirilovazquez (sic)

mostrar detalles 02-jun (sic) (hace 4 dias) Responder

Hola Cirilo,

Como acordado, (sic) te proporciono info. sobre materiales que requerimos
para la Campafia:

Libretas publicitarias ¢/50 hojas revolucion Cantidad: 30,000 Precio Unitario
0.9582 mn (sic)

Carteles doble carta cartulina Cantidad: 20,000 Precio Unitario: 1.4808 mn
(sic)
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Boletines semanales informativos Cantidad: 50,000 Precio Unitario: 0.68 mn
(sic)

El proveedor (imprenta) puede realizar la factura a tu nombre, solo indicame
el material y la cantidad con lo que te interesa apoyar.

Gracias de antemano y saludos, Tere Arabian.

El 28 de mayo de 2009 (sic) 16:44, Tere Arabian <terearabian@gmail.com>
escribié:

Hola Cirilo,

De acuerdo a nuestra conversacién te comento que estamos en (sic)
cotizando otros materiales que requerimos para enviarte la info. en su
momento.

Por otro lado te comento que los esperamos para la Paellada del domingo a
partir de la 1 pm. La direccion es Blvd. Forjadores y Periferico (sic). Como te
comentaron el apoyo es de $500.00 mn/persona. (sic)

Te dejo mi celular por si requieres mas (sic) informacion.

Gracias y saludos,

Tere Arabian.

Tel 22 23 13 65 81.

Cirilo Vazquez Hola: Buen dia, le entro con las libretas, un favor solo digame
(sic) donde le mando...

03-jun (sic) (hace 2 dias)

Tere Arabian para cirilovazquez (sic)

mostrar detalles 03-jun (hace 2 dias) Responder

Muchas gracias Cirilo a nombre de Myriam.

La cuenta es: BANAMEX Tere Arabian Couttolenc Cta. (...)

Clabe 002650426200124378

Si requieres factura solo enviame los datos.

Saludos, Tere Arabian.

El 3 de junio de 2009 15:19, Cirilo Vazquez <cirilovazquez@.gmail.com>
escribio:

Hola: Buen dia, le entro con las libretas, un favor solo digame (sic) donde le
mando el dinero.

Enviado desde mi oficina mévil BlackBerry® de Telcel

From: Tere Arabian

Date: Tue, 2 Jun 2009 13:51:58 -0500

To: <cirilovazquez@gmail.com>; <myriamarabian@gmail.com>

Subject: Re: M.A

Hola Cirilo,
Como acordado (sic), te proporciono info. sobre materiales que requerimos
para la Campafia:
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Libretas publicitarias ¢/50 hojas revolucion Cantidad: 30,000, Precio Unitario:
0.9582 mn (sic)

Carteles doble carta cartulina. Cantidad: 20.000. Precio Unitario: 1.4808 mn
(sic) Boletines semanales informativos

Cantidad: 50,000. Precio Unitario: 0.68 mn (sic)

El proveedor (imprenta) puede realizar la factura a tu nombre, solo indicame
(sic) el material y la cantidad con lo que te interesa apoyar.

Gracias de antemano y saludos,

Tere Arabian.

El 28 de mayo de 2009 16:44, Tere Arabian <terearabian@gmail.com>
escribié:

Hola Cirilo,

De acuerdo a nuestra conversacion te comento que estamos en cotizando
otros materiales que requerimos para enviarte la info. en su momento.

Por otro lado te comento que los esperamos para la Paellada del domingo a
partir de la 1 pm. La direccién es Blvd. Forjadores y Periferico (sic). Como te
comentaron el apoyo es de $500.00 mn/persona. (sic)

Te dejo mi celular por si requieres mas (sic) informacion.

Gracias y saludos,

Tere Arabian.

Tel 22 23 13 65 81.

fecha 15 de mayo de 2009 20:48

asunto Invitados (sic) confirmados

Estimada Tere:

Te confirmo los datos de los Invitados:

1. Ademés de la lista que me diste: Coahuila, Hidalgo, Chiapas, Colima,
Tamaulipas, Tlaxcala, SLP, Zacatecas, me dicen que ya enviaron saludos
Sinaloa, Querétaro y Baja California Sur. Si no los identificas, avisame para
pedirles la contrasefia.

2. Me confirman que asistirdn los siguientes otros (sic): Aguascalientes, Baja
California, Chihuahua, D.F., Durango, Estado de México, Morelos, Guerrero,
Jalisco, Nayarit, Nuevo Leén, Quintana Roo y Tabasco.

3. Me confirman su asistencia mas adelante: Sonora y Yucatan
4. No he podido invitarles: Guanajuato, Michoacan, Oaxaca y Puebla

¢Me puedes dar tu tel?
saludos os (sic)

Tere Arabian para carlos.zarazua
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mostrar detalles 25-may (sic) (hace 12 dias) Responder

Hola Carlos,

Te comento que desde el dia que hablamos solo recibi el saludo de 15. Uno
solo. Ya no recibi mas. (sic) Como ves? Crees que alguien mas (sic) se
anime, solo es para ver a cuantos considero.

Mil gracias y disculpame (sic) la lata

Tere Arabian

El 19 de mayo de 2009 (sic) 11:45, Tere Arabian <terearabian@gmail.com>
escribio:

- Mostrar texto citado —

Claro, mi teléfono es (222) 403 5000 6 mi cel (...).

Gracias!

El 15 de mayo de 2009 (sic) 20:48. <carlos.zarazua@sedesol.gob.mx>
escribio:

Estimada Tere:

Te confirmo los datos de los Invitados:

1. Ademas de la lista que me diste: Coahuila, Hidalgo, Chiapas, Colima,
Tamaulipas, Tlaxcala, S.L.P, Zacatecas, me dicen que ya enviaron saludos
Sinaloa, Querétaro y Baja California Sur. Si no los identificas, avisame
para pedirles la contrasefia.

2. Me confirman que asistirdn los siguientes otros: Aguascalientes, Baja
California, Chihuahua, D.F., Durango, Estado de México, Morelos, Guerrero,
Jalisco, Nayarit, Nuevo Leén, Quintana Roo y Tabasco.

3. Me confirman su asistencia mas adelante: Sonora y Yucatan

4. No he podido invitarles: Guanajuato, Michoacan, Oaxaca y Puebla

¢Me puedes dar tu tel?

Saludos

carlos.zarazua@sedesol.gob.mx para usuario

mostrar detalles 02-jun (sic) (hace 3 dias) Responder

Hola Tere, te informo que Chihuahua me avisé que enviaria saludos usando
la Clabe. No se (sic) cuanto, ojala lo identifiques.

Saludos

Sergio Riguelme para usuario, Angie

mostrar detalles 01-jun (sic) (hace 4 dias) Responder

Se los mando, me podrias decir a nombre de quien te facturo por favor??
(sic).

saludos

———————— Mensaje reenviado--------

De: TERESITA TORRES ALCOCER <tere _tor _alc@hotmail.com>

Fecha: 1 de junio de 2009 19:10

Asunto:
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Para: SERGIO RIQUELME NOVOA sergio.g.riqguelme@gmail.com

Tere Arabian para Sergio, Angie

mostrar detalles 02-jun (sic) (hace 4 dias) Responder

Sefior Riquelme, como informado (sic) anteriormente, se debe facturar al
partido (sic) Accion Nacional.

Tengo una serie de requisitos que solicitan en su factura, podriamos vernos
para hacerle llegar la info. 6 bien proporcioneme (sic) un no. de fax para
hacerle llegar la info.

Nuevamente le proporciono mi tel. 298.08 20 Cel (...).

gracias,

Tere Arabian.

El 1 de junio de 2009 (sic) 19:17, Sergio Riquelme
<sergio.g.riquelme@gmail.com> escribio:

Se los mando, me podrias decir a nombre de quien te facturo por favor?? (sic)
saludos.

----------- Mensaje enviado-----------

De: TERESITA TORRES ALCOCER <tere_tor_alc@hotmail.com>

Fecha: 1 de junio de 2009 (sic) 19:10

Asunto:

Para: SERGIO RIQUELME NOVOA sergio.g.riqguelme@gmail.com

Tere Arabian para macroimpacto, Hector, (sic) Antonio

mostrar detalles 20-may (sic) Responder

Sr. Jorge Morales,

De acuerdo a nuestra conversacion le envio Cedula Fiscal de la empresa a la
gue se debera facturar el servicio. El domicilio es (sic)

21 Poniente 112-1 Col. El Carmen (sic) C.P. 72000, Puebla. Pue.

Sin embargo le solicito confirme con Héctor Ortiz el tiempo de servicio, ya que
en su factura menciona usted del 15-30 de mayo y de acuerdo a lo que me
informd, solo ayer recibié el disefio por parte de Héctor.

Héctor, confirmame como lo vas a manejar.

Espero sus comentarios,

Tere Arabian.

(...)

Sra. Arabian, por favor necesitamos los siguientes datos:
Nombre de la Empresa, domicilio, colonia, Codigo postal,
teléfono y RFC.

gracias

atentamente

Jorge Morales lIbarra

10
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El 21 de mayo de 2009 (sic) 10:34, Tere Arabian <terearabian@gmail.com>
escribio:

- Mostrar texto citado -

Sr. Morales, reenvio el correo, tenia yo un error en la direccién.

Gracias,

Tere Arabian.

El 20 de mayo de 2009 14:20, Tere Arabian <terearabian@gmail.com>
escribio:

Sr. Jorge Morales,

De acuerdo a nuestra conversacion le envio Cedula Fiscal de la empresa a la
gue se debera facturar el servicio. El domicilio es:

21 Poniente 112-1 Col. El carmen C.P. 72000, Puebla. Pue.

Sin embargo le solicito confirme con Héctor Ortiz el tiempo de servicio, ya que
en su factura menciona usted del 15-30 de mayo y de acuerdo a lo que me
informd, solo ayer recibi6 el disefio por parte de Hector (sic).

Hector (sic), confirmame cémo lo vas a manejar.

Espero sus comentarios,

Tere Arabian.

Luis Manuel Rodriguez P.

Macro Impacto del Sureste S.A. de C.V.

Teléfonos Oficina (01222)1-30-95-27 y 28

Nextel (01222) 4-13-66-05

A.D. 52*14*45*738

www.macroimpacto.com

macroimpacto Usuario para usuario

mostrar detalles 21-may Responder

Sra. Tere:

Hablé ya con el Sr. Hector (sic) Ortiz, por lo que la factura se hard con fecha
del 18 ded (sic) Mayo al 18 de Junio, le agradeceré su aprobacion al respecto
Jorge Morales

El 21 de mayo de 2009 (sic) 11:08, macroimpacto Usuario
<macroimpacto@axtel.net> escribio:

Tere Arabian para Antonio

mostrar detalles 01-jun (hace 5 dias) Responder

Tofio,

Te comento lo siguiente sobre la publicidad de los autobuses:

Los autobuses que ya tienen la publicidad son:

*Ruta 54: Unidades 28, 23, 6, 4, 27.

*Ruta MZGO: Unidades 34, 12, 5, 36, 2.

Sin embargo hay 5 que no tienen placa, creo importante que se hable con el
proveedor para ver como se va a proceder. Solo le pagué el 50% (20,000

11
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mn). Tenias también duda sobre un posible fallo mecanico (sic) y cémo se
repondria la unidad.

Me comentd que espera tu llamada. El tel es (...) Jorge Morales.

Saludos,

Tere Arabian.

————————— Mensaje reenviado---------

De: Tere Arabian <terearabian@gmai.com>

Fecha: 20de mayo de 2009 14:20

Asunto: Publicidad en autobuses

Para: macroimpacto@axtel.net.net

Cc: Hector Ortiz <hectorortizdec@gmail.com>, Antonio Lopez
<antoniolopeze@gmail.com>

-Mostrar texto citado-

Sr. Jorge Morales,

De acuerdo a nuestra conversacion le envio Cedula Fiscal de la empresa a la
gue se debera facturar el servicio. El domicilio es (sic)

21 Poniente 112-1 Col. El carmen (sic) C.P. 72000, Puebla, Pue.

Sin embargo le solicito confirme con Hector (sic) Ortiz el tiempo de servicio,
ya que en su factura menciona usted del 15-30 de mayo y de acuerdo a lo
gue me informd, solo ayer recibio el disefio por parte del Hector. (sic)

Hector, (sic) confirmame (sic) como lo vas a manejar.

Tere Arabian.

PAPELERA GRAFICA.jpg

(..

Héctor (sic) Ortiz para Teresita, usuario, antoniolopeze (sic)

mostrar detalles 9 may (sic) Responder

Estimada Tere, he cotizado con dos empresas la publicidad en autobuses y
Antonio Lépez aprobd lo siguiente:

Rentar publicidad en 15 autobuses de la siguiente forma:

- 5 con la Empresa de Francisco Diaz quien tiene la concesion Cree Madero.
Nos cuesta 3,000 la renta durante dos meses en Medallones (posterior) e
interiores. La impresion e instalacion para el caso de los Cree Madero tendria
un costo extra de aprox. $500 por autobus (sic).

- 10 con la Empresa Macro Impacto, el contacto es el Sr. Jorge, de otras dos
rutas de la 11 sur (Galgos del Sur y otra por decidirse) en donde se cobra
$2,000 la renta del Medallon y dos interiores por mes.

El costo total seria el siguiente:

Cree Madero $ 17,500

Macro Impacto $40,000

TOTAL $57,500

12
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Precios mas IVA. Se paga al momento de la instalacién. En el caso de Macro
Impacto se paga la mitad al inicio y la segunda parte a principio del mes de
junio.

Esperando tu autorizacién para acordar el dia en que se pueda mandar a
hacer la publicidad y acordar con las empresas para la rotulacién de las
unidades. Considero un tanto urgente este tema, pues entre mas avancen los
dias, menos son los dias de impacto. Salud (sic)

Tere Arabian para Héctor

mostrar detalles 12 may (sic) Responder

Hector, (sic)

Si Tofio da (sic) dio el ok, adelante. Si son empresas legalmente constituidas,
te pido les des mi tel. (...) para que les informe como van a facturar.
Requieres entonces 37,500 mn (sic) es correcto? Lo podria tener a final de la
semana.

No afecta?

Espero tus comentarios,

Gracias, Tere.

El nueve de mayo de 2009 (sic) 15:50, Hector (sic) Ortiz
<hectorortizsdec@gmail.com>escribié:

Tere Arabian para firo (sic)

mostrar detalles 03-jun (sic) (hace 2 dias) Responder

Info recibida. Tus honorarios son 500.00 por boletin? Tienes info. de cuantos
mas(sic) estan(sic) pendientes para que calcule el pago total?

Gracias,

Tere Arabian

El 31 de mayo de 2009 (sic) 1:10, firo peralta garcia (sic)
<firo_2503@hotmail.com> escribio: QUE TAL UN CORDEAL SALUDO.

Pues como me lo pidio (sic) aqui (sic):

Le comento que esta semana se elaboré el BOLETIN No. 4, entonces del
saldo que le habia (sic) informado falta agregarle lo de este boletin (sic), que
son: $500.00 de lo cual es un total de $1,650.00

Entonces solo le pido que me informe donde (sic) y cuando(sic) puedo asistir
por el pago de lo mensionado (sic).

Muchas gracias espero su pronta respuesta

ATTE. Agustin Peralta Garcia

2221.61.58.69

MONICA (sic) VIRGINIA ITURBIDE SALAZAR para usuario
mostrar detalles 30-may (sic) (hace 7 dias) Responder
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TERE ARABIAN BUENOS DIAS (sic). LE INFORMO DE LOS GASTOS
HASTA EL DIA (sic) SABADO (sic) A LAS 10 DE LA MANANA: TENGO
UNAS DUDAS FAVOR DE MARCARME, POR SU ATENCION MUCHAS
GRACIAS.

COMO SIEMPRE A SUS ORDENES ATTE. MONICA (sic)

(..

Maria (sic) Josefina Rivero Villar para usuario

mostrar detalles 27-may (sin) (hace 10 dias) Responder

Estimada Tere:

Te envio la cuenta de la Universidad para realizar el depésito.

Te solicito atentamente que en referencia se anote el dato 40104-283 que es
el nimero que corresponde a su proyecto.

Espero me des acuse de recibido.

Muchas gracias y espero me confirmes la hora y el lugar para recoger ya sea
el depdsito o el cheque.

UNIVERSIDAD POPULAR AUTONOMA DEL ESTADO DE PUEBLA AC
(sic)

UPA-761015KQ0

BANCO: HSBC MEXICO

CUENTA: 04014052229

CLABE INTERBANCARIA: 02165004014052229

Tere Arabian para Maria (sic)

mostrar detalles 27-may (sic) (hace 10 dias) Responder

Josefina,

Mail recibido. Dejo el cheque en mi oficina, se puede cobrar/depositar de
inmediato.

Consultoria (sic) en Comercio Exterior

Priv. Citlaltepetl 2304-1

Col. Volcanes

Sobre 23 poniente entre 19 y 21 sur. Estamos cerca de la UPAEP.
Para cualquier cosa el tel: 403 5000.

Contacto: Irene Peralta.

El horario es de 3:30 a 6 pm

Tienen algun (sic) recibo parcial que me dejen?

Gracias,

Tere Arabian.

Maria (sic) Josefina Rivero Villar para usuario
mostrar detalles 27-may (hace 10 dias) Responder
Tere: Muchisimas gracias.
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Pasaremos por el cheque en el horario sefialado.

Saludos

Maria Josefina

De: Tere Arabian [mailto:terearabian@gmail.com]

Enviado el: Miércoles (sic) 27 de Mayo de 2009 (sic) 01:42 p.m.
Para: Maria Josefina Rivero Villar

Asunto: Re: Envio el numero de la cuenta bancaria de la UPAEP

Antonio Lopez (sic) para usuario. Tere
mostrar detalles 27-may (sic) (hace 10 dias) Responder
Estimada Tere recibi (sic) este correo, el sefior Hector (sic) nos habia (sic)
estado imprimiendo el boletin. no se (sic) si pedirselo (sic) ha (sic) el (sic) por
el monto que se le debe, indicame (sic) tu si a el (sic) o ha (sic) Jose (sic)
Manuel
—————————— Mensaje reenviado----------
De: Antonio Lopez <antoniolopeze@gmail.com>
Fecha: 27 de mayo de 2009 (sic) 10:04
Asunto: Re: relacion (sic)
Para; HECTOR ORTIZ <hectorortiz2002 @hotmail.com>
Gracias Don Héctor hoy mismo lo veo con Tere para lo antes posible empezar
a liquidar.
El 26 de mayo de 2009 21:50, HECTOR (sic) ORTIZ
<hectorortiz2002@hotmail.com> escribio:
Don Antonio Lopez E
Con el gusto de saludarlo por este medio
me permito molestarlo y mandarle la relacion (sic) al dia(sic) de hoy
saludos
HECTOR (sic) ORTIZ RIVERA
MIS NEXTEL ES TEL 3040724

ID 52*11677*1
Antonio Lopez (sic) para usuario, Tere
mostrar detalles 26-may (sic) (hace 10 dias) Responder
Estimada Tere te informo que de acuerdo a las cuentas realizadas con
Gregorio, hasta el dia de ayer 25 de Junio le debemos 355 dias a 150 son
$ 53250, (sic) menos los pagos que le realizaste, te informo que también se le
deben bardas que tiene registradas Carlos Sierra, pues el mismo le
proporciono las direcciones y que tienen un costo de 250 pesos por barda.
(..2)

MONICA (sic) VIRGINIA ITURBIDE SALAZAR para usuario
mostrar detalles 26-may (sic) (hace 10 dias) Responder
Como siempre a sus ordenes

Saludos

(.)
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Tere Arabian para hectorortiz2001

mostrar detalles 20-may(sic) Responder

Sr. Ortiz,

Le envio el concepto de la factura, por favor solo agregar el tamafio de los
adhesivos. Sé que algunos conceptos no fueron cobrados 6 bien las
cantidades no checan pero es la manera como lo debo manejar.

Cuando tenga la factura y el contrato me las puede enviar por fax para tener
la certeza que esta completo y que se pueda entonces pedir el cheque.
Gracias y quedo a sus Ordenes para cualquier duda.

Tere Arabian.

El 12 de mayo de 2009 (sic) 12:05, Tere Arabian <terearabian@gmail.com>
escribio:

Buenas tardes,

Le proporciono archivo del contrato para ser llenado y reenviado para su
revision, este es solo un ejemplo con datos de otro proveedor (SOLO
PERSONA MORAL).

Preparar también la sig. documentacion en copia legible:

*Comprobante de domicilio

*Acta constitutiva con sello del Registro Publico (sic) de la Propiedad

*Alta de Hacienda

*Cedula fiscal

*Poder Notarial (si no esta dentro del Acta Constitutiva)

*Credencial IFE del Representante legal.

Por favor confirmeme (sic) si ha realizado otro trabajo, en ese caso enviarme
su remision por fax. Yo le enviaré el concepto que debe mencionarse en la
factura.

Espero su mail con el contrato llenado para vernos esta semana. Gracias.
Gracias!! (sic)

CONCEPTO FACTURA LEHEMAR .xls

()

HECTOR (sic) ORTIZ para usuario

mostrar detalles 25-may (hace 11 dias) Responder

Sra. Tere

le envio (sic) en archivo adjunto la relacion (sic) de lo entregado y al mismo
tiempo restando la cantidad que me hiso (sic) favor de dar la semana pasada
Espero que la informacion (sic) le sea de utilidad.

Estando para sevirle (sic) para cualquier duda

Y ojala y en la primera oportunidad me pudiera favorecer

con algun (sic) otro parcial

QUEDANDO A SUS ORDENES (sic)

ATENTAMENTE
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HECTOR (sic) ORTIZ RIVERA
MIRIAM ARABIAN.xIs
(...)

Angie Navarro para usuario, Sergio

mostrar detalles 19-may(sic) Responder

Buenas tardes

Sergio te pongo en contacto con Tere Arabian, hermana de Myriam, quien te
va a dar todos los datos de facturacion, y los requisitos que le pide el IFE para
sustentar los gastos.

Cualquier cosa, estoy al pendiente.

Muchas gracias a ambos.

Lic. Angeles Navarro Rueda

Mangueras y Conexiones de Puebla

(01-222)-223-90-31

(..

Tere Arabian para Angie, Sergio

mostrar detalles 20-may (sic) Responder

Buenas tardes Sergio,

Anexo contrato que debera ser llenado por ustedes (ES SOLO EJEMPLO,
MENCIONAR SU INFO) y enviado posteriormente a mi antes de la firma para
gue lo revise. Se debe también presentar la siguiente documentacion:
*Comprobante de domicilio

*Acta constitutiva con sello del Registro Publico (sic) de la Propiedad

*Alta de Hacienda

*Cedula fiscal

*Poder Notarial (si no esta dentro del Acta Constitutiva)

*Credencial IFE del Representante legal.

Ademas, en hoja membretada de la empresa incluir la sig. info:
a) Nombre del Partifo(sic) que contrata

b) Nombre del Candidato

c) No. de espectaculares (de acuerdo a factura)

d) Valor unitario e IVA desglosado

e) Periodo de permanencia de cada espectacular

f) Ubicacion exacta de cada uno:

*Calle principal

*Calles aledarias

*Colonia

*Delegacion 6 municipio

g) Entidad federativa donde se rentaron y colocaron los espectaculares
h) Medidas de cada espectacular
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j) Detalle del contenido

i) Fotografia de cada uno.

Por favor preparar este listado en 3 tantos y 3 ejemplares de fotografia de
cada espectacular. Le sugiero que me llame cuando lo tenga para revisarlo
antes de ingresarlo para pago y asi evitar que falte alguna informacion.

Quedo en espera de su llamada.

Gracias,

Tere Arabian.

El 19 de mayo de 2009 (sic) 12:49, Angie Navarro
<angie_navarro82@hotmail.com> escribio:

- Mostrar texto citado -

Buenas tardes

Sergio te pongo en contacto con Tere Arabian, hermana de Myriam, quien te
va a dar todos los datos de facturacion, y los requisitos que le pide el IFE para
sustentar los gastos.

Cualquier cosa, estoy al pendiente.

Muchas gracias a ambos.

Lic. Angeles Navarro Rueda

Mangueras y Conexiones de Puebla

(01-222)-223-90-31

(...)

Tere Arabian para Antonio, Sergio

mostrar detalles 03-jun (sic) (hace 2 dias) Responder

Atn. Sergio Riguelme,

Ya no fué(sic) necesario enviarle la info (sic) por fax como acordado
(sic)ayer. Vi que desde el 20 de mayo se la envié por este medio, se la
reenvio. Por favor hacer factura contrato con fecha lero. de junio por el
percance con los espectaculares. $ (sic)

Le doy mi cel. para que me hable a cualquier hora si tiene alguna duda.
Gracias,

Tere Arabian

044 22 23 13 65 81.

El 20 de mayo de 2009 (sic) 14:15, Tere Arabian<terearabian@gmail.com>
escribié:

Tere Arabian para Hector (sic)

Mostrar detalles 22-may (sic) Responder

Hector (sic), espero el lunes entregarte los 3,360.00. O bien dame el telefono
(sic) para que yo acuerde con el proveedor adonde (sic) recoge el pago.
Gracias,

Tere Arabian.
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El 21 de mayo de 2009 (sic) 14:44, Hector (sic) Ortiz
<hectorortizsdec@gmail.com> escribio:

-Mostrar texto citado -

Estimada Tere... acerca de las playeras la situacién estd como sigue:

-De los primeros dos pedidos se deben: 12 playeras, ya que al final me
pidieron darles de urgencia 4 més: $1,200

-Del ultimo pedido Myriam requirié 52 playeras azules, el costo es de 105 la
de mujer y 110 de hombre, el total es de: $5,660, Myriam me dié(sic) $3,500
ayer, por lo que faltan por pagar: $2,160.

El total es de: $3,360. La verdad me urge un poco pagarlos porque la
proveedora tiene bastantes problemas de dinero.

Gracias y saludos.

Héctor R. Ortiz S4nchez de Cima

carlos.zarazua@sedesol.gob.mx para usuario

mostrar detalles 08-may(sic) Responder

Hola Tere, te los voy a conseguir porgue no tengo los personales, sin
embargo, te comento que no se (sic) quiénes de ellos finalmente le enviaron
saludos. Te voy a enviar los de aquellos que me dijeron que lo harian.
Saludos

Tere Arabian <terearabian@gmail.com>

08/05/2009 01:02 p.m. Paracarlos.zarazua@sedesol.gob.mx

cc

Asuntos Saludos M. Arabian

carlos.zarazua@sedesol.gob.mx para usuario

mostrar detalles 08-may Responder

Estimada Tere:

Ten envio las direcciones que me solicitaste.

Los marcados en azul ya enviaron saludos o estan por enviarlos pronto y los
marcados en rojo que los enviaran un poco mas adelante.

Salidame a Myriam.

Saludos

Tere Arabian para carlos.zarazua
mostrar detalles 12-may Responder
Carlos:

Coahuila

Hidalgo

Chiapas

Colima

Tamaulipas

Tlaxcala
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S.L.P

Zacatecas

BANAMEX 4262-12437

CLABE: 002650426200124378

Gracias,

Tere Arabian.

2009/5/12 carlos.zarazua@sedesol.gob.mx

Hector (sic) Ortiz para Carmen, usuario, Teresita

mostrar detalles 11-may(sic) Responder

Estimadas Carmen y Tere, remito la cotizacion de Hacienda del Molino, ya
gue Myriam me pidié que acordara con Carmen el tema de la contratacion,
ella quiere hablar con los duefios para ver si le hacen descuento o cortesia.
Definiendo el espacio para la comida (se recomienda que sea el salén que
tienen abajo, y no el oscuro de arriba), hay que preguntar si el lugar tiene
bocinas, micréfonos, proyector y pantalla, caso contrario lo contrato.

Yo organizo la recepcion, costeo el valet parking, pongo la publicidad de
Myriam, video y proyector.

Si falta algo me dicen por favor. Saludos.

Héctor R. Ortiz Sanchez de Cima

Cotizacién Hacienda del Molino.doc

(.)

carlos.zarazua@sedesol.gob.mx para usuario

mostrar detalles 08-may Responder

Perdén, va el archivo.

----- Remitido por Carlos Zarazua Sandoval/lUR_112/Sedesol con fecha
08/05/2009 07:53p.m.

Carlos Zarazua Sandoval/lUR_112/Sedesol

08/05/2009 07:45 p.m. ParaTere Arabian <terearabian@gmail.com>

cc

AsuntoRe: Saludos M.ArabianVinculo

Estimada Tere:

Te envio las direcciones que me solicitaste.

Los marcados en azul ya enviaron saludos o estan por enviarlos pronto y los
marcados en rojo que los enviarian un poco mas adelante.

Salidame a Myriam.

Saludos

INVITADOS .xIs

(...

Héctor (sic) Ortiz para Angie, usuario, Carmen, Tofio, Lupita
mostrar detalles 04-jun (sic) (1 dia antes) Responder
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Anexo programa actualizado y aprobado para los eventos del fin de
semana. Les pido todo su apoyo para que sigamos incrementando el nimero
de simpatizantes para Myriam.

Un abrazo, estoy a sus Ordenes.

El 2 de junio de 2009 21:12, Angie Navarro <angie_navarro82@hotmail.com>
escribio:

-Mostrar texto citado -

Hector (sic)

El plan con los responsables me parece perfecto.

Yo coordino a los chavos, que espero no se desvelen para que lleguen....
Necesito que me pases las cuentas pendientes del fin pasado, para que
programe los pagos, y que veamos el costo de este fin... no sé cuanto dinero
nos queda...

Seguimos en comunicacion (sic)

ANGIE NAVARRO

Suplente de Myriam Arabina, candidata por el PAN a diputada federal dtto. 11
Puebla www.myriamarabian.com

Lic. Angeles (sic) navarro Rueda

Mangueras y Conexiones de Puebla

(01-222)- 223-90-31

(...

Date: Tue, 2 Jun 2009 14:29:20 -0500

Subject: Programa para eventos del fin de semana

From: hectorortizsdec@gmail.com

To:myriamarabian@gmail.com; carmenvillarll@gmail.com; antoniolopeze@
gmail.com; angie_navarro82@hotmail.com; pita.herrerall@gmail.com
Estimados, adjunto programa preliminar de actividades para el fin de semana.
Para cada accién se sugiere un responsable, basado en las actividades que
cada uno ha venido realizando y en cuanto a lo que se ha platicado en
diversas reuniones con la candidata.

Les suplico envien (sic) sus comentarios, y si existiera alguna inconformidad o
propuesta sea tratada de manera particular con un servidor, tomando en
cuenta que hay poco tiempo para la organizacion de los eventos.

Agradezco su apoyo y las aportaciones que pudieran hacer a la propuesta
anexa.

Héctor R. Ortiz Sanchez de Cima

(...)

- Mostrar texto citado -

Héctor R. Ortiz Sanchez de Cima

ACTIVIDADES PARA EVENTOS DEL FIN DE SEMANA 6 Y 7 DE
JUNIO.doc

(..)
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Sandy Chorefio para usuario mostrar detalles 01-jun (sic) (hace 5 dias)
Responder

Qué tal Myriam? Qué gusto ver que estds corno Diputada para la proxima
legislatura! Espero te acuerdes de mi... estaba en la Segob(sic) como enlace
legislativo con el equipo de Humberto Aguilar. Luego me quedé con el Lic.
Carlos Abascal (QEPD) y posteriormente me fui al INEGI para sacar el
proyecto de la Ley del Sistema Nacional de Informaciéon Estadistica y
Geografica... en el cual tuvimos mucho éxito.

Como sabes, ya se esta generando mucha informacion sobre lo que sera la
proxima legislatura... y hay bastantes aspirantes que ya se estan apuntando
para conformar las comisiones.

Te mando un documento que se generd, con los posibles miembros de las
comisiones, a ver qué te parece.

Por cierto, ya te toca ser presidenta de la Comision de Desarrollo Social, no?
Generalmente, es una comisidn que presiden mujeres panistas... segun las
Ultimas experiencias... y es un excelente trampolin para la Sedesol
(preguntale a Beatriz, jeje), ya que tocara con el cambio de administracion.

Si te animas, te puedo construir una candidatura para que en cuanto tomes
posesion del cargo, empecemos el cabildeo con el coodinador (sic) de la
bancada (que dicen que sera Josefina, no?).

Bueno, quizas me esté adelantando demasiado...

Lo que si te quiero decir es que estoy a tus oOrdenes. Sigo dandole
seguimiento a los asuntos del congreso y al cabildeo de akto (sic) nivel. Y la
informacién que se genere te la mandaré para que (sic)

Angie Navarro para usuario, Carmen, Tofio

mostrar detalles 28-may (sic) (hace 8 dias) Responder

Myriam

Te mando el archivo para que me hagan favor de firmar ta y Rox.

Es sélo el trdmite para que nos autoricen, pero ya me dieron luz verde.

En cuanto lo tengan firmado, si quieren me avisan y lo paso a dejar a la
televisora

Muchas gracias!! (sic)

ANGIE NAVARRO

suplente de Myriam Arabian, candidata por el PAN a diputada federal dtto. 11
Puebla

www.myriamarabian.com

Lic. Angeles Navarro Rueda

Mangueras y Conexiones de Puebla

(01-222)-223-90-31

(...)

Tere Arabian para usuario, antoniolopeze (sic)
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mostrar detalles 01-may Responder

Myri:

Te comento los gastos que tenemos que cubrir urgentemente a principios de
la proxima(sic) semana, pero considera los siguientes comentarios:

*No estoy considerando sueldos de nadie de abril.

*Solo consideramos anticipos minimos(sic) para la publicidad, los saldos se
deberan cubrir aprox. en 2 semanas.

Aproxidamente(sic) son 200,.000 mn. (sic)

Los fondos del Partido seguro Tofio te comentd estaran hasta finales de la
semana proxima (sic), estamos checando prioridades para no dejar de cubrir
lo importante por gastos urgentes.

Cualquier cosa, avisame.

NOTA: HUBO PROBLEMAS EN GMAIL: POR ESO TE ENVIO LA INFO. DE
ESTE SERVIDOR; PERO SEGUIMOS EN COMUNICACION POR GMAIL.
Tere.

Hilda Aguilar para Hugo, Myriam, usuario

mostrar detalles 27-may (sic) (hace 9 dias) Responder

MINUTA DE LA REUNION CELEBRADA EL DIA 25 DE MAYO DE 2009,
CON REPRESENTANTES DE AZUMIATLA, PUEBLA

ACUERDOS

1.- Visita de Myriam Arabian a la comunidad martes 26 de mayo.  Acuerdos:
- Asesorar al abogado para el tema de los detenidos en el Cereso

Myriam hable con director del RAN para que informe de irregularidades
Myriam hable a presidencia para que se detenga la obra hasta que haya un
acuerdo con los ejidatarios

2.- Reunion en Casa de Camparfa de Myriam el miércoles 27 de mayo con el
Lic. Hugo Morales y el abogado de Azumiatla.

3.- Presentacion de rueda de prensa martes 26 de mayo en la ciudad de
Mexico (sic).

4.- Preparar la denuncia por invasion del ejido ante las autoridades agrarias
Hilda Aguilar para Rossana, usuario

mostrar detalles 30-may(sic) (hace 7 dias) Responder

Ok el contacto es Evaristo Romero cel (...) Azumiatla

slds

Date: Sat, 30 May 2009 10:44:51 -0500

Subject: Re: acuerdos Azumiatla

From: antoniolopeze@gmail.com

To: hilda_aguilar0O7@hotmail.com

- Mostrar texto citado -

Héctor (sic) Ortiz para usuario, Antonio, Myriam, Carmen
mostrar detalles 12:12 (hace 9 horas) Responder
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Estimados, anexo documento con los detalles de las reforestaciones y demas
actividades del fin de semana.

La mayor parte ya fue cubierta, ya que el dia miércoles el Lic. Antonio Lopez
me entrego6 $5,000 para pagar anticipos, el dia de ayer al terminar los eventos
debia finiquitarse a algunos proveedores por lo que de manos de Carmen
Villar recibi $4,000 para pagar el sonido y la segunda parte del espectaculo
de Lucha Libre:

Quedan 3 deudas por cubrirse:

La sefiora Lupita Herrera pago las frituras, bolsas y bolis congelados, por lo
que se le deben $800 pesos (cantidad por confirmar)

La agencia Herser Publicidad nos entreg6 los diplomas del torneo de futbol el
dia sabado, el costo es de $ 100.

El sefior German Rojas, a quien se le deben $780 de un evento anterior en
las Fuentes 1, monté la carpa tanto en San Bartolo como en Las Fuentes 2,
por lo que se le deben $3,620 de este fin de semana, que sumados a la
deuda anterior suman: $4,400

Espero puedan finiquitarse dichas deudas con la intencién de que nuestros
proveedores sigan apoyandonos de manera agil y eficiente.

Saludos cordiales.

Héctor R. Ortiz S4nchez de Cima

ACTIVIDADES PARA EVENTOS DEL FIN DE SEMANA 6 Y 7 DE JUNIO.doc
(...)

Tere Arabian para Hector (sic)

mostrar detalles 18:49 (hace 2 horas) Responder

Alguien me puede informar del dinero que van a necesiar(sic) para evitar
prestamos?

Por favor Hector(sic) confirmame(sic) si debo todo y te pdo(sic) huevamente
gue me des un estimado para entregar el dinero antes de que se requiera.
gracias!! (sic)

Tere Arabian.

El 8 de junio de 2009 12:12, Héctor Ortiz <hectorortizsdec@gmail.com>
escribio:

Hector (sic) Ortiz

mostrar detalles 08-jun (hace 2 dias) Responder

Estimados, los invito a una muy buena fiesta que se esta organizando para el
préximo jueves 18 de junio en el Salén Biblos del Centro Mexicano Libanés.
Es una cena a partir de las 8pm, en la que también se presentarq un gran
show cémico y al final habra DJ para quien quiera seguir la fiesta.

El boleto cuesta $250 pesos e incluye todo lo anterior ademas de barra libre
de 8pm a 11pm.

Ademas los jovenes podremos conocer a quien es candidata a diputada
federal por el PAN, Myriam Arabian quien estara presente y platicara algunos
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minutos con nosotros. Para quien nos quiera ayudar a vender boletos,
tendremos una reunién mafana martes 9 de junio a las 8pm en lugar por
confirmar. Saludos a todos. No falten.

...Angie, Héctor, Renée, Juanjo, Mariana, Fer, Daniel. Michelle...

Hector (sic) Ortiz para Myriam, Antonio, usuario

mostrar detalles 08-jun (sic) (1 dia antes) Responder

Para este sabado, tenemos evento de mujeres. Se van a necesitar aprox.
$4,500, quizas sea menos.

En cuanto al dinero de los eventos que acaban de pasar, la mayor parte de la
deuda es con el sefior que monta las carpas y sillas, le acabo de pasar tus
teléfonos y me dijo que mafiana te va a buscar.

Para este evento, se pretende financiar por si solo.. (sic). tenemos proyectado
vender 300 boletos, de $250 pesos. Abarrotera Fernandez(sic) va a emitir los
pagos y con Bernardo me voy a poner de acuerdo para ello. A los jévenes
gue vendan boletos les voy a dar una comisidn, con el fin de motivarlos a
vender mas.

En caso de requerir algo, te aviso pronto.

Saludos.

Héctor Ortiz S. de C.

Tere Arabian para Antonio

mostrar detalles 9:50 (hace 2 horas) Responder

Tofa, esta es la relacion de publicidad de Lehemar. Espero tu confirmacion.
Gracias

Tere (sic) Arabian

——————————— Mensaje reenviado----------

De: HECTOR (sic) ORTIZ <hectorortiz2002@hotmail.com>

Fecha: 9 de junio de 2009 13:06

Asunto: RELACION (sic)

Para: terearabian@gmail.com

Sra. Tere

Le envio en archivo adjunto la relacion de lo entregado con remisiones y al
mismo tiempo, restando la cantidad que me hiso (sic) favor de dar la semana
pasada

Espero que la imformacion (sic) le sea de utilidad.

Estando para sevirle (sic) para cualquier duda

Y ojalay en la primera oportunidad me pudiera favorecer

con algun(sic) otro parcial

QUEDANDO A SUS ORDENES

ATENTAMENTE

HECTOR (sic) ORTIZ RIVERA
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MIRIAM ARABIAN.xlIs
(...)

Sergio Riquelme: para usuario, Angie

mostrar detalles 08-jun (1 dia antes) Responder

Con mucho gusto se los mando otra ves (sic), como veran (sic) se los mande
hace una semana, me podrian (sic) ayudar porque me urge facturarles y con
todo respesto (sic) cobrar, la verdad siempre en partidos politicos (sic)
cobramos por adelantado pero por tratarse de que es mi partido (PAN) y la
otra que es Angie lo estamos manejando como crédito.

Gracias por su comprension y estoy a sus ordenes (sic)

saludos

———————— Mensaje reenviado--------

De: Sergio Riquelme <sergio.g.riquelme@gmail.com>

Fecha: 1 de junio de 2009 19:17

Asunto: Alcance Publicidad

Para: terearabian@gmail.com

Cc: Angie Navarro <angie_navarro82@hotmail.com>

- Mostrar texto citado -

Se los mando, me podrias (sic) decir a nombre de quien te facturo por favor??
(sic)

Saludos

———————— Mensaje reenviado--------

De: TERESITA TORRES ALCOCER <tere_tor_alc@hotmail.com>

Fecha: 1 de junio de 2009 19:10

Asunto:

Para: SERGIO RIQUELME NOVOA <sergio.g.riquelme@gmail.com>

¢,De una en una o todas a la vez? Obtén las actualizaciones de tus amigos en
en (sic) un solo sitio.

CONTRATO_SERGIO2.doc

(..

-------- Mensaje reenviado--------

De: Sergio Riguelme <sergio.g.riquelme@gmail.com>

Tere Arabian para Sergio

mostrar detalles 15:45 (hace 21 horas) Responder

Sr. Riguelme, no habia recibido el contrato antes. ya lo chequé y solo debe
mencionar el no. de su factura (en este caso no son 2 por favor modificar el
texto), no recibi la factura ni la rel. de info. (sic) por cada publicidad que le
solicité en mi ler. correo.
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Los fondos estan listos, esto lo pagara duirectamente (sic) el PAN el dia que
se presenten los documentos. Por eso he insistido en que me envie todo para
dar el ok y los presente diorecto (sic) para que en el momento le den su
cheque.

Lo busqué ayer y hoy, por favor si me llama al celular y lo veo mafiana a las 9
am con la doc.

Mi domicilio es:

Priv. Citlaltepetl 2304-2 Col. Volcanes. Por favor preveer (sic) una copia de
todo para mi incluyendo las fotografias y una para el PAN.

Lo veo mafana.

Gracias,

Tere Arabian.

Cel. (...).

Sergio Riquelme para Angie. usuario

mostrar detalles 18:36 (hace 18 horas) Responder

Angie muchas gracias por todo y te mando el desglose de lo hecho:

2 Espectaculares 7 x 5 renta x los 2 $18,000 mas IVA

2 Lonas 7 x 5 $2,500 x c/u total $5,000 GRATIS LA INSTALACION y obvio
cero pesos la reimpresion.

3 Vallas renta 1 mes $10,500 GRATIS EL VINIL Y LA INSTALACION.

2 Lonas 6.10 x 3.06 $55 por metro cuadrado mas $30 por metro cuadrado de
instalacion $3173.22 mas (sic) $700 de renta de andamios por la altura.
Desglose

$18,000

$5,000

$10,500

$3,873.22

Total a pagar $ 37,373.22 mas (sic) IVA

Muchas Gracias y Saludos

El 9 de junio de 2009 11:45, Angie Navarro <angie _navarro82@hotmail.com>
escribio:

Sergio

Muchas gracias por la ayuda.

Reenvio al equipo de campafa para que estén enterados.

Buen dia a todos

ANGIE NAVARRO

suplente de Myriam Arabian, candidata por el PAN a diputada federal dtto. 11
Puebla

www.myriamarabian.com

Lic. Angeles (sic) Navarro Rueda

Mangueras y Conexiones de Puebla

(01-222)-223-90-31
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Angie Navarro para Sergio, usuario

mostrar detalles 08-jun (sic) (hace 8 dias) Responder

Sergio

Muchas gracias por enviar el contrato. Ignoro porqué (sic) fue, pero con este
correo me intento poner al corriente.

Tere

Crees que pueda salir el pago lo antes posible??? (sic) si necesitas que haga
algo, por favor hazmelo saber. No quisiera quedar mal con Sergio, dado que
nos echaron mucho la mano, sobre todo ahora que se robaron los
espectaculares...

Sergio

Ya tenemos la cifra total de lo que te tenemos que pagar??? (sic) solamente
para corroborar que eso también esté claro.

Muchas gracias a ambos, estoy a sus érdenes para cualquier aclaracion.
ANGIE NAVARRO

suplente de Myriam Arabian, candidata por el PAN a diputada federal dtto. 11
Puebla

www.myriamarabian.com

Lic. Angeles Navarro Rueda

Mangueras y Conexiones de Puebla

(01-222)-223-90-31

Tere Arabian para Antonio, myriamarabian

mostrar detalles 9:46 (hace 8 horas) Responder

Tofo,

Te busqué hace un rato pero no te localicé. Me preocupan dos cuestiones
gue te expongo:

1) El gasto de telefono(sic) del 1 al 8 de junio fué(sic) de 5,800 mn. (sic)
Entiendo que deben hacer llamadas a celular sobretodo ahora, pero
posiblemente a las personas que no requieran hacer este tipo de llamadas
convendria que lo consideraran.

2) Hoy me entreg6 su edo. de cuenta Lehemar, te envio por fax la relacion de
material para que uds. me confirmen que han recibido todo completo. Se le
deben al dia de hoy mas (sic) de 150,000 mn (sic) porque me comenta que le
han pedido mas (sic) lonas. Tienes proyectado cuantas mas(sic) se le
pedirdn asi como boletinas (sic) para que lo tenga proyectado porque supera
en mucho lo que se calculé.

Espero tu ok sobre esta relaciéon que te envio.

Gracias,

Tere Arabian.

Antonio Lopez (sic) para usuario
mostrar detalles 13:32 (hace 4 horas) Responder
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Estimada Tere:

Desgraciadamente controlar el teléfono es imposible, por ser una campafia a
la cual se le invita a los ciudadanos nos ayuden en diversas tareas y si
alguien hace uso para cuestiones personales no lo podemos identificar.
Efectivamente hemos solicitado mas material, y se va incrementar todavia
mas (sic) creo al doble por que se han creado cinco zonas con 60
brigadistas, mas los voluntarios que debemos llegar a los cien como lo veras
el dia domingo, que estamos concentrando 250 por lo que el volumen de
publicidad se incrementara.

(..

Antonio Lopez (sic) para usuario. Tere

mostrar detalles 13:22 (hace 4 horas) Responder

Estimada Tere te envio a informacion elaborada por Monica(sic).

-------- Mensaje reenviado--------

De: MONICA VIRGINIA ITURBIDE SALAZAR <movik7 @hotmail.com> Fecha:
10 de junio de 2009 12:58

Asunto: finanzas

Para: antoniolopeze@gmail.com

LE MANDO INFORMACION SOBRE FINANZAS PIDIENDOLE DE LA
MANERA MAS ATENTA SE LAS REENVIE A LA SENORITA(sic) TERE
ARABIAN POR SU ATENCION GRACIAS.

(.)

Juan Carlos Herrero para carlamarin82. Angie, usuario

mostrar detalles 17:47 (33 minutos antes) Responder

Hola Angie y Tere.

Ya recibi el contrato. ¢Esta bien si lo paso mafana firmado a la casa de
campana?

Por otro lado, me faltaria el logo o la imagen que les gustaria que llevara el
coche. También falta definir si quieren el espacio "Rosa" o el espacio
"Naranja" del paquete de patrocinio plata. Esto lo pueden ver en la
presentacion en los ultimos slides.(sic)

Sobre el descuento, la verdad es que estdn super (sic) apretados los
presupuestos y ahora si que la idea es solo salir con los gastos. Yo se que
ustedes tienen el presupuesto bastante limitado y la verdad es que me
entusiasma mucho que trabajemos juntos. Qué te parece un 10% de
descuento. Quedariamos en $25,875.00 mas IVA.

Si me pudieras echar la mano a sacar (sic) el pago mafiana mismo te lo
agradeceria muchisimo ya que hay que cubrir todos los gastos pre-carrera.
Agui la cuenta nuevamente:

Cajuru (sic) Operadora S. de R.L. de C.V.

BANCOMER
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CUENTA 015 7145004

CLABE: 012180001571450041

Muchas gracias por el apoyo!

Beso,

Juan Carlos Herrero/ www.14carreras.com/ www.juanherrero.net
Cel: 55.39.77.34.26

ID: 72*656017*4

Dir: (55) 51.35.12.00

(..

El 6/10/09 5:15 PM, “Angie Navarro” < angie_navarro82@hotmail.com>
escribié:

Juan

Gracias por los datos. Reenvio tu correo a la CP Tere Arabian, hermana de
Myriam, quien se hace cargo de los pagos.

Tere, no sé Myriam ya te comentd algo a este respecto, esto es para un
patrocinio de una carrera que habra este domingo en Amozoc. El coche de
Juan Carlos va a llevar la publicidad de Myriam, y nos va apoyar en los
eventos con jovenes y con medios.

Cualquier duda, marcame por favor.

Juan

Los datos de facturacidn son los siguientes:

PARTIDO ACCION NACIONAL

PAN400301JR5

AV.COYOACAN NO.1546

COL. DEL VALLE CP 03100

DEL. BENITO JUAREZ

MEXICO, D.F.

Y necesitamos que por favor nos llenes el contrato que adjunto a este correo.
(requisitos del IFE)

Oye, una preguntota, no sera posible que nos hagas un descuentito en el
precioooo(sic)???? nos hubiera encantado poderte patrocinar con el grande,
pero como andamos limitadisimos de recursos, no sé si nos puedas echar la
mano con eso, y también asi es méas facil que podamos agilizar el pago...
Quedo en espera de tu respuesta.

Muchas gracias

ANGIE NAVARRO

Suplente de Myriam Arabian, candidata por el PAN a diputada federal dtto. 11
Puebla

www.myriamarabian.com<http://www.myriamarabian.com/>

Hector (sic) Ortiz para Tere, Antonio, usuario, Carmen
mostrar detalles 08-jun (hace 7 dias) Responder
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Estimados, anexo documento con los detalles de las reforestaciones y demas
actividades del fin de semana.

La mayor parte ya fue cubierta, ya que el dia miércoles el Lic. Antonio Lopez
me entrego6 $5,000 para pagar anticipos, el dia de ayer al terminar los eventos
debia finiquitarse a algunos proveedores por lo que de manos de Carmen
Villar recibi $4,000 para pagar el sonido y la segunda parte del espectaculo
de Lucha Libre.

Quedan 3 deudas por cubrirse:

La sefiora Lupita Herrera pago las frituras, bolsas y bolis congelados, por lo
que se le deben $800 pesos: (cantidad por confirmar)

La agencia Herser Publicidad nos entreg6 los diplomas del torneo de futbol el
dia sabado, el costo es de $100.

El sefior German Rojas, a quien se le deben $780 de un evento anterior en
las Fuentes 1, monté la carpa tanto en San Bartolo como en Las Fuentes 2,
por lo que se le deben $3,620 de este fin de semana, que sumados a la
deuda anterior suman: $4,400

Espero puedan finiquitarse dichas deudas con la intencién de que nuestros
proveedores sigan apoyandonos de manera agil y eficiente.

Saludos cordiales.

Héctor R. Ortiz S4nchez de Cima

ACTIVIDADES PARA EVENTOS DEL FIN DE SEMANA 6 Y 7 DE JUNIO.doc
(...)

Hector (sic)Ortiz para usuario

mostrar detalles 10-jun (hace 4 dias) Responder

Tere, te confirmo cuanto mas necesito para el tema del domingo, pero es un
hecho que necesito 4500 para el viernes, ya que el sdbado a las 8am tengo
gue liquidar el evento de Mujeres.

Gracias

El 10 de junio de 2009 18:06, Tere Arabian <terearabian@gmail.com>
escribié:

-Mostrar texto citado -

Hector,(sic) por favor que tus proveedores me hablen para que yo les pague.
Si se requiero dinero en efectivo dime cuanto seria para que el viernes lo
lleve.

Gracias,

Ter e Arabian.

El 10 de junio de 2009 9:54, Hector (sic) Ortiz <hectorortizsdec@gmail.com>
escribié:

Le pedi que te insistiera... (sic) es que ayer tu celular no entraba porque de
hecho yo también te llamé y en la oficina le dijeron que estabas ocupada...
gue se entiende perfecto. Por otro lado, el dinero para este fin de semana
esta asi:

31



Consejo General
Q-UFRPP-28/09

-Los 4,500 para el sabado, ¢Cuando (sic) me los puedes pasar? ya que la
renta del salon es importante cubrirla ese mismo dia.

-Ayer en la noche Myriam me pidié organizar un evento para el domingo, para
lo cual hoy voy a hacer la cotizacién, necesito rentar algunos camiones,
musica, etc. Calculo unos $8,000, mas o menos.

Avisame como le hacemos, saludos, gracias.

El 10 de junio de 2009 9:49, Tere Arabian <terearabian@gmail.com> escribio:
Hector (sic) no me ha llamado la persona de las carpas/sillas...

Mi tel. siempre esta prendido y te doy los de mi oficina: 298 08 20/ 403 5000.
Gracias.

Tere Arabian.

El 9 de junio de 2009 10:12, Hector (sic) Ortiz <hectorortizsdec@gmail.com>
escribio:

Para este fin de semana, como te comentaba, tenemos evento de mujeres
para el cual se estima la cantidad de $4,500 pesos.

En caso de que haya reforestacion el dinero lo dard Angie Navarro como se
ha hecho antes. Para el evento del 18 de junio el evento sera autosuficiente,
sera financiado por Bernardo Fernandez, quien recibira el dinero de los
boletos directamente.

Saludos.

El 8 de junio de 2009 18:49, Tere Arabian <terearabian@gmail.com> escribi6:
Alguien me puede informar del dinero que van a necesiar (sic) para evitar
prestamos?

Por favor Hector (sic) confirmame si debo todo y te pdo (sic) nuevamente que
me des un estimado para entregar el dinero antes de que se requiera.
gracias!! (sic)

Tere Arabian.

MONICA (sic) VIRGINIA ITURBIDE SALAZAR para usuario

mostrar detalles 11-jun (sic) (hace 3 dias) Responder

LE MANDO LAS LISTAS DE LA GENTE A LA QUE SE LE DA DE COMER,
HACIENDOLE EL COMENTARIO QUE EN OCASIONES VARIA (sic)EL
NUMERQO (sic) DE UNO O DOS BRIGADISTAS DE LA GENTE DE GOYO YA
QUE A VECES LLEGAN TODOS Y AVECES NO O SE LOS LLEVA LA
BRIGADA DE JOSE. (sic)

LE HAGO LLEGAR TAMBIEN LA LISTA DE LA BRIGADA DE CESAR A LA
QUE SE LE TIENE CONTEMPLADO EL PAGO SEMANAL EL CUAL ES
PARA EL DIA (sic) VIERNES 12 DE JUNIO DEL ANO EN CURSO.

TAMBIEN LE HAGO LLEGAR LAS FINANZAS DEL DIA (sic) DE HOY CON
CORTE HASTA LAS 3:46 p.m. SIN CONTAR LA COMIDA DE BRIGADA YA
QUE ESPERO SABER CUANTOS LLEGARON.
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SIN MAS POR EL MOMENTO ME DESPIDO DE USTED AGRADECIENDO
SU ATENCION GRACIAS.
(...)

17 de Junio

Tere Arabian para usuario

mostrar detalles 11-jun (sic) (hace 6 dias) Responder

Myriam,

Te he buscado porque aunque sé que tienes mucha presion es importante
gue sepas como estamos:

Tengo disponibles 20.

Para pagos inmediatos 80

Es importante revisar prioridades y ver si hay algo nuevo con lo que pueda
contar.

Me puedes llamar? gracias,

Tere.

Tere Arabian para carlos.zarazua

mostrar detalles 3 jun (sic) Responder

Hola Carlos, gracias por la info. Estaré al pendiente. Voy a enviarte un “corte"
de invitados confirmados en los proximos (sic) dias.

Gracias nuevamente y saludos (también de parte de Myri)

Tere.

El 2 de junio de 2009 18:41, <carlos.zarazua@sedesol.gob.mx> escribio:
Hola Tere, te informo que Chihuahua me avisé que enviaria saludos
usando la Clabe. No se (sic) cuanto, ojala lo identifiques.

Saludos

MONICA (sic) VIRGINIA ITURBIDE SALAZAR para usuario

mostrar detalles 16 jun (hace 2 dias) Responder

SENORITA TERE:

LE MANDO LAS FINANZAS DEL DIA (sic) MARTES 16 DE JUNIO 09 SIN
CONTAR LA COMIDA DE BRIGADA PUES ESTOY ESPERANDO SABER
CUANTOS LLEGARON.

*LE COMENTO QUE VINIERON DE NUEVO A COBRAR LA RENTA.

*EL NEXTEL SE VENCIO (sic) DESDE EL DIA (sic) 10 Y NO SE PUEDE
HACER LLAMADAS

*ME PIDEN TAMBIEN (sic) EL PAGO DE LOS BRIGADISTAS

*LA SENORITA GRACIELA SOLICITA UNA TARJETA DE TELEFONO Y EL
PAGO DE LAS ANTERIORES

ME DESPIDO DE USTED AGRADECIENDOLE SU ATENCION

(...)
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Armando Cinto Aguilar para usuario

mostrar detalles 09:44 (35 minutos antes) Responder

Teresita:

Le adjunto un estado de cuenta con el producto desglosado por cada factura,
le encargo si lo checa y ademas (sic) corrobora que tenga todas las muestras.
Seguimos en contacto

Saludos

()

MONICA (sic) VIRGINIA ITURBIDE SALAZAR para usuario

Mostrar detalles 21 jun (hace dos dias) Responder

MANDO FINANZAS HASTA EL DIA (sic) DOMINGO 21 DE JUNIO DEL 2009
SIN MAS (sic) POR EL MOMENYO (sic) ME DESPIDO DE USTED
AGRADECIENDO SU ATENCION.(sic)

ATENTAMENTE

MONICA (sic)

(.)

CESAR ESPINOSA SOSA para ANTONIO, usuario

mostrar detalles 19 jun (sic) (hace 5 dias) Responder

Que (sic) tal Tere te envi6 la lista de los brigadista (sic) a partir del dia 12 de
Junio de 2009.

saludos.

(...

HECTOR (sic) ORTIZ para usuario

mostrar detalles 19 jun. (sic)14:26 (hace 6 horas) Responder
LE ENVIO (sic) EN ADJUNTO

LA RELACION AL DIA (sic) DE HOY

ATENTAMENTE

HECTOR (sic) ORTIZ RIVERA

(.)

CESAR ESPINOSA SOSA para usuario

Mostrar detalle 23:33 (hace 21 horas) Responder

Que (sic) tal Tere te envio (sic) la lista de los brigadistas, para que me
contemples dentro del pago en estos dias ya me lo estan (sic) solicitando los
mismos.

espero respuesta gracias.

ATTE. Cesar Espinosa sosa

(...
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El 22 de junio de 2009 12:44. <antoniosedesol@yahoo.com.mx> escribio:
Estimada Tere:

Te comento los cambios a partir de hoy lunes 22 de junio de 2009 me hago
cargo de la caja chica, Monica (sic) se va a brigadas.

Sean (sic) formado cinco brigadas a partir de hoy de diez gentes cada una
mas sus cinco coordinadores, por lo que requeriremos de alimentacion diaria
$1,500.00 mil quinientos.

TERE: LO VEO PORQUE NO TENGO ESA CANTIDAD DIARIA. PERO TE
INFORMO COMO PROCEDERE (sic).

Igualmente se debera aumentara (sic) el consumo de gasolina para ocho
coches.

TERE: YO LO VEO CON MIGUEL PARA QUE TENGA EL DINERO
NECESARIO.

En cuanto a Goyo del lunes 1 de junio al sdbado (sic) 13 del mismo mes,
fueron 128 ciento veintiocho dias, que dan un monto de $19,200.00 no me ha
pasado lo de la semana pasada.

La brigada de Cesar son 59 dias asta (sic) el 19 de junio lo que da un total de
$8850 ocho mil ochocientos cincuenta.(sic)

TERE: TOMO NOTA PARA PAGARLES EN CUANTO PUEDA, ME DIJO
MYRIAM QUE YA NO HABRA PAGO DE BERIGADAS (sic) A PARTIR DEL
DOMINGO 21. LO CONSIDERO ASI.

En caja hay ciento cincuenta pesos.

TERE: LE PEDI A MIGUEL QUE TE LLEVARA 1,000 PEWSOSO (sic) QUE
ES LO QUE TENIA PERO YO PASO MANANA A LAS 9:30 APROX Y TE
DEJO DINERO.

Jose (sic) Hernandez (sic) compro (sic) una camara (sic) fotografica que le
autorizo Myriam y requiere $300.00 pesos.

TERE: EL VIERNES QUE LE PAGUE ME DIJO QUE EL LA IBA A PAGAR,
NO ME PIDIO (sic)
NADA.

Armando Cinto Aguilar para usuario

mostrar detalles 22 jun (hace 3 dias) Responder

Teresita:

Le adjunto un estado de cuenta con el producto desglosado por cada factura,
le encargo si lo checa y ademas (sic) corrobora que tenga todas las
muestras.

Seguimos en contacto

Saludos

(.)
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Hector (sic) Ortiz para usuario, Antonio

mostrar detalles 15:43 (hace 23 horas) Responder

Estimada Tere, en este momento me encuentro cotizando lugares, sin
embargo la informacién esta muy imprecisa, me dijo Tofio en la mafana que
era para 700 personas...

Por lo tanto, voy a esperar a la reunidon que tengo con el(sic) y otros miembros
del equipo de campafia a las 5.30 pm para definir todo el evento.

En cuanto tenga algo cotizado te aviso.

Por otro lado, te llamé hace rato pero no tuve suerte... (sic) me llamé Germéan
Rojas, quien me dijiste buscarias a partir del sabado, llevamos mas de dos
semanas de adeudarle $4,600 por conceptos de sillas y lonas para distintos
eventos. Si quieres pasame los datos de factura y el dinero, yo arreglo con él
para finiquitar el adeudo.

Saludos.

El 24 de junio de 2009, 14:27, Tere Arabian <terearabian@gmail.com>
escribié:

Hector (sic), me comenté Tofio de una comida del domingo 28, me pidié que
viera lo de la comida, va a ser arroz y mixiotes para 150 personas, estoy en el
entendido que lo demas (sic) lo estaras viendo td. Inférmame los recursos que
requerirds, mencionando el concepto.

Gracias,

Tere Arabian.

Héctor R. Ortiz Sanchez de Cima

Tere Arabian para Hector (sic)

mostrar detalles 12:48 (hace 2 horas) Responder

Al Sr. German (sic) Rojas le dejé un mensaje que nunca contesto, ayer lo
volvi a llamar y quedé de pasar hoy por su pago, nunca llegé.

Por favor pasame (sic) la info. del evento que te he venido solicitando, lo
necesito para mis controles, ya pasaron 15 dias(sic).

Cuando se tenga algo mas(sic) concreto sobre el evento, me avisas,
entonces? Gracias.

Tere Arabian.

(...

Clara Ramirez Garcia para usuario

mostrar detalles 15:52 (hace 23 horas) Responder

Costo bruto: $ 15,000.00 (menos 20 por ciento de descuento)
Costo menos descuento: $10,500

IVA: $ 1,575.00

Costo total: $12,075.00

Para levantarte la orden de insercion

necesito:

nombre completo del resposable (sic) de la publicacion y cargo

36



Consejo General
Q-UFRPP-28/09

Una copia fotostatica de la credencial de elector del responsable de la
publicacion

Razon social para la facturacion.

Direccion fiscal

RFC.

CP.

teléfono

espero su respuesta...saludos....Clara Rmz. 22 22 1283 1,. 23059 35y 36
(...

Tere Arabian para Rossana

mostrar detalles 12:50 (hace 2 horas) Responder

Rossana, por favor puedes checar lo que solicitan sobre responsable de
publicacién. etc. Yo me encargo del pago.

Gracias,

Tere Arabian.

NOTA: La factura la voy a pedir a mi nombre, o hay alguna otra indicaciéon?
————————— Mensaje reenviado--------

De: Clara Ramirez Garcia <claral@hotmail.com>

Fecha: 24 de junio de 2009 15:52

Asunto: Formas de pago Metro Puebla...gracias...

Para: terearabian@gmail.com

-Mostrar texto citado-

Costo bruto: $15,000.00 (menos 20 por ciento de descuento)

Costo menos descuento: $10,500

IVA: $1,575.00

Costo total: $12,075.00

Para levantarte la orden de insercién necesito:

nombre completo del responsable de la publicacion y cargo

Una copia fotostatica de la credencial de elector del responsable de la
publicacién

Razon social para la facturacion.

Direccion fiscal

RFC.

CP.

Teléfono

Espero su respuesta...saludos...Clara Rmz. (sic)

2222128313

2305935y 36

(...

26 DE JUNIO

Hector (sic) Ortiz para usuario, Myriam, Myriam (sic), Carmen, Antonio
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mostrar detalles 12:06 (hace 4 horas) Responder

Estimada Tere, de acuerdo a las ncesidades (sic) que se requieren para el dia
domingo 28 de junio, adjunto presupuesto con proveedores.

Falta saber si se necesitaran volantes para promover el cierre de campafa en
las canchas de los Seminarios y lonas para ambos eventos, ya que al parecer
ya no hay en existencia. Espero tu respuesta para acordar tiempos de pago.
Saludos.

Héctor R. Ortiz S4nchez de Cima

Presupuesto evento Cierre.xIs.

(...

Hector (sic) Ortiz para usuario, Teresita, Myriam, Antonio, Myriam

mostrar detalles 12:34 (hace 22 horas) Responder

Estimada Tere, envio los gastos del fin de semana del 13 y 14 de junio. Sélo
me queda la duda de los volantes de Agua Santa, si es que se contemplaron
en el pago a Impresos Lehemar o si también fue un donativo.

Por otro laso (sic), esa misma semana se llevd a cabo la Cena en el Libanés,
en la cual falté un poco de dinero, Bernardo Fernandez y yo, solicitamos ver
la posibilidad de que la Campafia absorba un poco de ese gasto para que no
tengamos que solventarlo todo el (sic) y yo.

Hasta el momento los gastos que no se pudieron cubrir con la entrada al
evento fueron:

- Bebidas 4,680

- Sonido 2,000

-Cena 7,500

TOTAL $ 14,180

Bernardo pagé el concepto de la cena y un servidor la otra parte.

Espero la aprobacién del gasto para este fin de semana, para poder confirmar
a los proveedores. Saludos cordiales.

Héctor R. Ortiz Sanchez de Cima

(...

HECTOR (sic) ORTIZ para usuario

mostrar detalles 18:18 (hace 16 horas) Responder
le hago saber el numero (sic) de cta (sic)

HSBC NUMERO 400 547 6130

A NOMBRE DE HECTOR ORTIZ RIVERA
SALUDOS Y

GRACIAS

ATENTAMENTE

HECTOR (sic) ORTIZ RIVERA

(...
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MONICA (sic) VIRGINIA ITURBIDE SALAZAR para usuario
mostrar detalles 11 jun Responder

Tere Arabian envio la relacién de las targetas(sic) de Luis OImos.
()

Hector (sic) Ortiz para Antonio, HECTOR (sic), usuario, Tere, myriamarabian
mostrar detalles 3 jun Responder

Estimado Torio, con mucho gusto entregaré cuentas detalladas en un informe
de los ingresos recibidos.

Mafiana saldaré cuenta de los anticipos que se pagaron con dinero de esta
campafia, es decir:

$22,000 que Tere pagé a Miriam Medina del jardin La Finca.

$5,000 que pag6 Graciela Martinez para el show de Bobby Moore.

En cuanto al resto del dinero, me informé Gerardo Alfaro que en la junta de
ayer se acordd cerrar cuentas el martes con el informe completo para los 4
candidatos, asi como para Eduardo Rivera y el Comité Municipal del partido.
En ese entendido, y ya que el dinero se confi6 a mi persona, me parece gue
lo mas indicado es que siga recaudando el total del dinero y ese dia lo
entregue para que se divida en la forma que los coordinadores de campafia
acuerden.

Sin més, agradezco la informacién brindada. Saludos.

El 3 de junio de 2009 18:00, Antonio Lopez (sic)
<antoniolopeze @gmail.com> escribi6:

Estimado Hector (sic):

Por instrucciones de la Candidata Myriam Arabian, me pidi6 un resumen
detallado de la comida celebrada el dia domingo 31 de Mayo del presente
afo, que debera contener entre otros conceptos, dinero recibido con corte al
dia de mafiana, el pago a proveedores, lista de pagos pendientes, asi mismo
gue el dinero recaudado se le entregue a la Tesorera Tere Arabian.

Gracias.

Héctor R. Ortiz Sdnchez de Cima

Tere Arabian para Antonio

mostrar detalles 20 may (sic) Responder

Tofio,

Comentando con Myriam, me decia que autorizaras las compras (referente a
publicidad) antes de cerrar tratos.

Tengo pendiente la compra de 400 camisetas de 25.00 cada una. A mi se me
hacen muy caras, sé que hay urgencia, pero espero tus comentarios antes de
realizar el anticipo.

Gracias,

Tere Arabian.

Hector (sic) Ortiz para Teresita, usuario, Carmen, antoniolopeze (sic)
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mostrar detalles 16 may Responder

Estimados, adjunto el estimado de los costos del evento de las paellas para el
31 de mayo. Como podran ver, falta incluir algunos precios, por lo que se
espera que el precio final aumenta (sic) considerablemente.

Por lo anterior sugiero que, ademas de que se vendan las 1,000 cervezas a
consignacioén y las botellas de licores en las mesas para recuperar algo de la
inversion, que la entrada al evento tenga un precio simbdlico para que de
igual forma el evento no se convierta en derroche. Me parece que cobrar 100
pesos por persona es un regalo para poder probar de mas de 30 paellas, un
namero determinado de cervezas y refrescos y dos botellas de vino por mesa,
ademas de los shows que se van a presentar. Lo regalado no se valora igual,
hay que hacer que la gente se sienta comprometida con la causa. Lo anterior
es sélo un punto de vista.

Finalmente, creo que debemos tener una idea muy clara del evento para la
reuniébn que serd el martes con los coordinadores de las campafias y el
comité municipal del partido.

Saludos cordiales.

Héctor R. Ortiz S4nchez de Cima

Presupuesto total.xls

(.)

Hilda Aguilar para usuario

mostrar detalles 13 may (sic) Responder

Hola Tere

Los datos del nextel son los siguientes cuenta no 1.20132608 por $5114.88 lo
baje de Internet, el recibo llega a la casa de Myriam

saludos

Lic. Hilda Aguilar Gardufio

(...

Hector (sic) Ortiz para usuario

mostrar detalles 12 may (sic) Responder

Me iban a pasar una pero no sé aun nos (sic) precios. Ya tengo los de
perifoneo, $80 la hora y van a donde queramos. Este no sé el costo.

Por cierto, te he mandado varios mails con peticiones de dinero, el jueves hay
una cena de Myriam con jovenes (creo que Carmen ya te iba a comentar),
necesitamos dar hoy el anticipo de aprox. $2,000.

Gracias.

Hector (sic) Ortiz para Teresita, usuario

mostrar detalles 11 may (sic) Responder

Estimada Tere, mas tarde te enviaré a detalle todo el gasto programado para
el evento de paellada, sin embargo, tengo ya el cotnrato (sic) firmado (previa
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autorizacion de Myriam), para el cual hay que pagar $2,600 pesos de anticipo
(20% del total) el dia miércoles 13 de mayo. Dardn 3 horas no consecutivas
de show en vivo. Daran un recibo de honorarios, el cual quedard a nombre de
quien ti me digas.

Solicito el pago en efectivo o cheque, ya que ese dia vendra la representante
a cobrar.

Saludos.

Héctor R. Ortiz Sdnchez de Cima

Antonio Lopez (sic) para usuario

mostrar detalles 6 may Responder

Estimada Tere:

Te envi6 la relacién ultima (sic) de personas a cubrir honorarios con fechas de
ingreso.

Japhet Morales Chivaria, ingreso 15 Abril, responsabilidad cuidado, aseo y
todo lo necesario para la casa.

Monica Virginia lturbide Salazar, Responsable de Brigada, ingreso 28 de
junio.

Joel Garcia Calderén, responsable de Brigada, ingreso 28 de junio.

José Hernandez (sic) LOpez. Responsable de Brigada, 3 de mayo.

Los tres primeros son por la cantidad de ocho mil pesos y el ultimo por cinco
mil, con excepcién de Japhe, todos ellos estaban ya contratados, espero sean
los ultimos (sic),se contrataros (sic) 20 jovenes (sic) para repartir propaganda
consto (sic) $150.00 por dia més alimentacion, lo platicamos en la casa.

El 5 de mayo de 2009 20:00, Tere Arabian <terearabian@gmail.com>
escribi6:’

En esta informacién, misma que fue hecha legar (sic) a la casa de campafia
del candidato ARMANDO MENDEZ ROMERO se aprecia de manera tangible
el caracter permanente del uso de la cuenta bancaria multicitada.

La cuenta en comento es la siguiente:
BANAMEX 4262-12437
CLABE: ( sic ) 002650426200124378

Esta situacién nos permite apreciar una serie de situaciones irregulares, lo
cual nos hace pensar de manera preventiva, la importancia de ahondar en lo

acaecido, esperando el analisis del cumulo de informacibn que se ha
transcrito, de la cual permitir4 la contrastacion probatoria.

(..
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SEGUNDO.-.

Los documentos previamente sefialados y los adjuntos a esta queja
presumiblemente sefialan de manera puntual el posible nexo que existe entre
las presuntas acciones desplegadas por la hermana de la candidata MIRIAM
ARABIAN COTULEC, de nombre TERESITA ARABIAN COTULEC vy el
incumplimiento de la normatividad electoral, al tenor de la sustanciacion de lo
normado en el numeral 342 del Cofipe (sic), esto es asi en virtud de que
aparentemente existen depdsitos subrepticios de TITULARES DE LAS
DELEGACIONES FEDERALES de la Secretaria de Desarrollo Social a la
candidata del Partido Accidon Nacional, por el distrito once del estado de
Puebla.

¢.)

Elementos probatorios aportados:

e El denunciante en su escrito de queja dice aportar corregramas de fechas
diversas, que dan cuenta de la conversacion mantenida por la C. Teresa
Arabian Couttolenc y el C. Martin Carlos Zarazua Sandoval; lista de delgados
que presuntamente realizaron distintos depdésitos en la cuenta sefalada en los
hechos transcritos anteriormente, asi como referencias periodisticas en torno al
duefio de los correos institucionales de la Secretaria de Desarrollo Social; sin
embargo, de la presentacion del escrito de queja no se desprenden anexos al
mismo, los elementos de prueba de referencia.

lll. Acuerdo de recepciéon El tres de julio de dos mil nueve, la Unidad de
Fiscalizacién acordo tener por recibido el escrito de queja, formar el expediente
namero Q-UFRPP 28/09, registrarlo en el libro de gobierno y notificar al Secretario
del Consejo General del Instituto Federal Electoral el inicio del procedimiento de
meérito.

IV. Publicacion en estrados del acuerdo de recepcion.

a) El nueve de julio de dos mil nueve, mediante oficio UF/3009/2009, la Unidad de
Fiscalizacién solicitd a la Direccién Juridica del Instituto Federal Electoral que
fijara en los estrados de este Instituto, por lo menos durante setenta y dos
horas, el acuerdo de recepcion del procedimiento de mérito, y la respectiva
cédula de conocimiento.
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b) ElI veinticuatro de julio de dos mil nueve, mediante oficio DJ/2323/09,
la Direccién Juridica remitié a la Unidad de Fiscalizacion el citado acuerdo de
recepcion, la cédula de conocimiento y mediante razones de publicaciéon y
retiro, se hizo constar que dicho acuerdo y cédula fueron publicados
oportunamente en los estrados de este Instituto.

V. Aviso de inicio del procedimiento de queja al Secretario del Consejo
General. El nueve de julio de dos mil nueve, mediante oficio UF/3008/2009,
la Unidad de Fiscalizacion informo al Secretario del Consejo General de este
Instituto, el inicio del procedimiento de mérito.

VI. Notificacion del inicio del procedimiento de queja. El catorce de diciembre
de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/5839/09, la Unidad de Fiscalizacion
notificé al representante propietario del Partido Accion Nacional ante el Consejo
General de este Instituto el inicio del procedimiento de mérito.

VII. Ampliacion del plazo para resolver. El ocho de octubre de dos mil nueve,
mediante oficio UF/DQ/4517/09, la Unidad de Fiscalizacion informé al Secretario
del Consejo General del Instituto Federal Electoral, que en virtud de las diligencias
que debian realizarse dentro del procedimiento de mérito, se acorddo ampliar el
plazo que otorga el Codigo Federal de Instituciones y Procedimientos Electorales
para presentar al Consejo General el proyecto de Resolucion del procedimiento de
gueja identificado con el numero de expediente Q-UFRPP 28/09.

VIII. Solicitud de informacion y documentacion al Titular de la Direccion
General Adjunta de Operacion de Programas de la Secretaria de Desarrollo
Social, Lic. Antonio Lopez Espinosa. Del acta circunstanciada con clave
alfanumérica 074/CIRC/10-2009 de veintiocho de octubre de dos mil nueve,
diligenciada por el Subcoordinador de Servicios y el Técnico en Procesos
Electorales de la Junta Local Ejecutiva del Distrito Federal de este Instituto, se
desprende que no fue posible hacer entrega del oficio UF/DQ/4587/2009, debido a
que el C. Antonio Lopez Espinosa ya no labora en la Secretaria de Desarrollo
Social por haber presentado su renuncia en el mes de febrero de dos mil nueve,
como consta por el dicho del C. Miguel Tobias Moreno, Subdirector de Area.

IX. Solicitud de informacion y documentacion al Titular de la Direccion

General Adjunta de Desarrollo Delegacional de la Secretaria de Desarrollo
Social, C.P. Martin Carlos Zaraztia Sandoval.
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a) El veintiocho de octubre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4586/2009,
la Unidad de Fiscalizacion solicito al C.P.C. Martin Carlos Zarazta Sandoval, a
efecto de que informara si tenia algun vinculo laboral con la C. Myriam Arabian
Couttolenc, entonces candidata a Diputada Federal por el Partido Accion
Nacional en el distrito electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla;
si realizo alguna aportacion, en efectivo o en especie, a favor de su campafia
electoral; si realizd alguna aportacién, en efectivo o especie, a favor de la
Universidad Popular Autonoma del Estado de Puebla, A.C.; si es o fue socio de
la personas moral Carpe, S.A. de C.V., asimismo, remitiera toda la
documentacion que soportara su dicho.

b) El diez de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio nimero 112.2.380.09,
el C.P. Martin Carlos Zaraztia Sandoval informé que no mantiene algun vinculo
laboral con la C. Myriam Arabian Couttolenc, que no realiz6 aportaciones en
dinero o en especie a favor de su entonces campafia electoral en dos mil
nueve, que no realizé aportaciones a favor de la Universidad Popular Autbnoma
del Estado de Puebla, A.C. y finalmente sefiala no ser socio de la persona
moral Carpe, S.A. de C.V.

X. Solicitud de informacién y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Aguascalientes.

a) El siete de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4619/09,
la Unidad de Fiscalizaciéon solicitd al Lic. Pedro Vargas de la Mora, Delegado
Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Aguascalientes,
informara si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en especie, a
favor de la campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces
candidata a Diputada Federal por el Partido Accion Nacional en el distrito
electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destino
aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Autébnoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) EI veintidés de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio numero
SDS-1-121-010-0478, el Lic. Pedro Vargas de la Mora, Delegado Federal de la
Secretaria referida en el inciso anterior, dio oportuna contestacion a lo solicitado
informando que en ningln momento ha realizado aportaciones en efectivo o en
especie, ya sea a titulo personal o en virtud del cargo que desempefia, a la
entonces candidata la C. Myriam Arabian Couttolenc, como tampoco, a favor de
la Universidad Popular Autébnoma del Estado de Puebla, A.C.
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XI. Solicitud de informacion y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Baja California.

a) El treinta de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4620/09,
la Unidad de Fiscalizacién solicité al Lic. Gustavo Ley Ruiz, Delegado Federal
de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Baja California, informara
si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en especie, a favor de la
campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces candidata a
Diputada Federal por el Partido Accion Nacional en el distrito electoral federal
11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destind aportaciones en
efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular Autbnoma del Estado
de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la documentacion que
amparara dichas aportaciones.

b) El cuatro de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio numero
SDS/S/122/09/5229, el Lic. Gustavo Ley Ruiz Delegado Federal de la
Secretaria sefialada en el inciso anterior, dio contestacidbn a lo solicitado,
manifestando que no realiz6 aportacion a titulo personal en beneficio de la
campafa realizada por la entonces candidata a Diputada Federal del Partido
Accion Nacional por el distrito electoral federal 11 en el Estado de Puebla, la
C. Myriam Arabian Couttolenc; de igual forma no ha realizado aportaciones en
efectivo 0 en especie a favor de la Universidad Popular Autonoma del Estado
de Puebla, A.C.

XIl. Solicitud de informacion y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Baja California Sur.

a) El treinta de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4621/09,
la Unidad de Fiscalizacion solicité al D.l. Félix Fernandez Gonzélez, Delegado
Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Baja California
Sur, informara si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en especie,
a favor de la campaiia realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces
candidata a Diputada Federal por el Partido Accién Nacional en el distrito
electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destind
aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.
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El tres de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio nuamero
03.0.UAJ.187/2009, el D.l. Félix FernAndez Gonzalez, al dar contestacion a lo
solicitud anterior, manifesté que no realiz6 aportacion de ninguna especie a
titulo personal en beneficio de la campanfa realizada por la entonces candidata
a Diputada Federal, la C. Myriam Arabian Couttolenc, ni a favor de la
Universidad Popular Autonoma del Estado de Puebla, A.C.

XIlIl. Solicitud de informacion y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Campeche.

a)

b)

El veintiocho de mayo de dos mil diez, mediante oficio UF/DRN/4079/2010,
la Unidad de Fiscalizacion solicité al Lic. Oscar de Jesus Pacheco Loépez,
Delegado Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de
Campeche, informara si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en
especie, a favor de la campanfa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc,
entonces candidata a Diputada Federal por el Partido Accion Nacional en el
distrito electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si
destinG aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad
Popular Autonoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia
de la documentacion que amparara dichas aportaciones.

El primero de junio de dos mil diez, mediante oficio numero
124.-710-0036/01166, el Lic. Oscar de Jesus Pacheco, Delegado de la
Secretaria referida en el inciso anterior, dio oportuna contestacion a lo
solicitado, negando haber realizado aportaciones econdémicas o0 en especie en
beneficio de la campafa electoral de la C. Myriam Arabian Couttolenc y a
favor de la Universidad de Puebla.

XIV. Solicitud de informacion y documentacién a la Delegada Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Chiapas.

a)

El treinta de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4622/09,
la Unidad de Fiscalizacion solicité a la Profa. Maria del Socorro Zavaleta Cruz,
Delegada Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de
Chiapas, informara si a titulo personal realiz6 aportaciones, en efectivo o en
especie, a favor de la campafia realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc,
entonces candidata a Diputada Federal por el Partido Accién Nacional en el
distrito electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si
destind aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
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Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) EI dieciséis de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio numero
1270200/466/2009, la Profa. Maria del Socorro Zavaleta Cruz, en su caracter de
Delegada Federal, manifesté que no realiz6 aportaciones de ninguna especie
en beneficio de la campafa de la entonces candidata la C. Myriam Arabian
Couttolenc, ni a favor de la Universidad Popular Autonoma del Estado de
Puebla, A.C.

XV. Solicitud de informacién y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Chihuahua.

a) El cuatro de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4623/09,
la Unidad de Fiscalizacién solicitd al Ing. Arturo Fuentes Vélez, Delegado
Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Chihuahua,
informara si a titulo personal realizd aportaciones, en efectivo o en especie, a
favor de la campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces
candidata a Diputada Federal por el Partido Accion Nacional en el distrito
electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destino
aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) EI veintidés de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio numero
128-01.09-541, el Ing. Arturo Fuentes Vélez, Delegado Federal de la Secretaria
referida en el inciso anterior, al dar contestacion a lo solicitado manifesté que no
realizé aportacion alguna en beneficio de dicha campafa electoral ni ha
destinado aportaciones a favor de la Universidad Popular de Puebla.

XVI. Solicitud de informacion y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Coahuila.

a) El uno de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4624/09,
la Unidad de Fiscalizacion solicité al Lic. Luis Fernando Salazar Fernandez,
Delegado Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de
Coahuila, informara si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en
especie, a favor de la campafia realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc,
entonces candidata a Diputada Federal por el Partido Accién Nacional en el
distrito electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si
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destind aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Autonoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) EI catorce de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio numero
125.1.1.1515/2009, el Lic. Luis Fernando Salazar Fernandez, Delegado Federal
de la Secretaria referida en el inciso anterior, manifestd bajo protesta de decir
verdad que no realizé aportacion alguna a favor de la campafa de la entonces
candidata la C. Myriam Arabian Couttolenc y tampoco a favor de la Universidad
Popular Autonoma del Estado de Puebla, A.C.

XVII. Solicitud de informacion y documentacion a la Delegada Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Colima.

a) El treinta de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4625/09,
la Unidad de Fiscalizacion solicité a la Lic. Esmeralda Cardenas Séanchez,
Delegada Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Colima,
informara si a titulo personal realizd aportaciones, en efectivo o en especie, a
favor de la campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces
candidata a Diputada Federal por el Partido Accion Nacional en el distrito
electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destino
aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) El diez de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio nimero 5406/1988, la
Lic. Esmeralda Cardenas Sanchez, Delegada de la Secretaria referida en el
inciso anterior, dio contestacion a lo solicitado, informando que su
nombramiento como Delegada Federal fue a partir del uno de agosto de dos mil
nueve, por lo tanto no realiz6 aportacion alguna a favor de la entonces
candidata la C. Myriam Arabian Couttolenc; a su vez sefiala que no hubo
aportacion alguna por parte de la Delegacion Estatal, ni se han destinado
aportaciones a favor de la Universidad Popular Autonoma del Estado de
Puebla, A.C.

XVIII. Solicitud de informacion y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Distrito Federal.

a) El uno de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4626/09, la
Unidad de Fiscalizacién solicit6 al Lic. Marco Antonio Jasso Zaranda, Delegado
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Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Distrito Federal, informara si
a titulo personal realiz6 aportaciones, en efectivo o en especie, a favor de la
campaiia realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces candidata a
Diputada Federal por el Partido Accion Nacional en el distrito electoral federal
11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destiné aportaciones en
efectivo 0 en especie a favor de la Universidad Popular Autébnoma del Estado
de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la documentacion que
amparara dichas aportaciones.

b) EI diez de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio numero
129.1.00/1390/2009, el Lic. Marco Antonio Jasso Zaranda, Delegado Federal de
la Secretaria referida en el inciso anterior al dar contestacion a lo solicitado,
manifestd que no realizd aportaciéon alguna de cualquier especie a favor de la
campafia de la entonces candidata la C. Myriam Arabian Couttolenc; asimismo,
que no efectué aportaciéon en dinero o en especie favor de la Universidad
Popular Auténoma del Estado de Puebla.

XIX. Solicitud de informacion y documentaciéon al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Durango.

a) El treinta de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4627/09, la
Unidad de Fiscalizacion solicitd al Lic. Félix Chaidez Saucedo, Delegado
Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Durango,
informara si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en especie, a
favor de la campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces
candidata a Diputada Federal por el Partido Accion Nacional en el distrito
electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destino
aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) EI catorce de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio numero
130.05.215/2009, el Lic. Félix Chaidez Saucedo, Delegado Federal de la
Secretaria referida en el inciso anterior al dar contestacion a lo solicitado,
manifestd que no realizd aportacion en efectivo o en especie en beneficio de la
campafia realizada por la entonces candidata la C. Myriam Arabian Couttolenc;
asimismo, no ha realizado aportacién alguna a favor de la Universidad Popular
Autonoma del Estado de Puebla, A.C.
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XX. Solicitud de informacién y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de México.

a) El tres de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4628/09, la
Unidad de Fiscalizacion solicito al M.C. Gustavo Arturo Vicencio Acevedo,
Delegado Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de México,
informara si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en especie, a
favor de la campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces
candidata a Diputada Federal por el Partido Accion Nacional en el distrito
electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destino
aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Autébnoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) El quince de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio numero
5414/DEL/3487/2009, el M.C. Gustavo Arturo Vicencio Acevedo, Delegado
Federal de la Secretaria referida en el inciso anterior, al dar contestacion a lo
solicitado, manifesté que en ningdn momento, a titulo personal ni con recursos
publicos, en efectivo o en especie, apoyo la entonces candidatura de la C.
Myriam Arabian Couttolenc y tampoco ha destinado recursos economicos a
favor de la Universidad Popular autonoma del Estado de Puebla, A.C.

XXI. Solicitud de informacion y documentacién al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Guanajuato.

a) El treinta de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4629/09, la
Unidad de Fiscalizacion solicito al C.P. Jorge Carlos Obregon Serrano,
Delegado Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de
Guanajuato, informara si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en
especie, a favor de la campana realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc,
entonces candidata a Diputada Federal por el Partido Accién Nacional en el
distrito electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si
destind aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) El dieciséis de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio nimero GTO-09-
131-700/372, el C.P. Jorge Carlos Obregdén Serrano, Delegado Federal de la
Secretaria referida en el inciso anterior, al dar contestacion a lo solicitado
informé que no realizé aportaciones de ninguna especie en beneficio de la
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camparia realizada por la entonces candidata a Diputada Federal ni a favor de
la Universidad Popular Autbnoma del Estado de Puebla, A.C.

XXII. Solicitud de informaciéon y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Guerrero.

a) El uno de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4630/09, la
Unidad de Fiscalizacion solicité al Lic. Eddy Alberto Martinez Alarcén, Delegado
Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Guerrero,
informara si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en especie, a
favor de la campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces
candidata a Diputada Federal por el Partido Accion Nacional en el distrito
electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destino
aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) El diez de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio nimero 1320100/539, el
Lic. Eddy Alberto Martinez Alarcéon, Delegado Federal de la Secretaria referida
en el inciso anterior al dar cumplimiento a lo solicitado, manifestd que no realizo
aportacion de ninguna especie a titulo personal en beneficio de la campafa
realizada por la entonces candidata la C. Myriam Arabia Couttolenc, ni tampoco
a favor de la Universidad Popular Autbnoma del Estado de Puebla, A.C.

XXIII. Solicitud de informacion y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Hidalgo.

a) El veintisiete de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4631/09,
la Unidad de Fiscalizacion solicito al Lic. José Angel Rodriguez Calvillo,
Delegado Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de
Hidalgo, informara si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo 0 en
especie, a favor de la campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc,
entonces candidata a Diputada Federal por el Partido Accién Nacional en el
distrito electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si
destind aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.
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b) El siete de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio numero
133.0100.7113/2009, el Lic. José Angel Rodriguez Calvillo dio cumplimiento a la
solicitud anterior, manifestando que no realizdé ninguna aportacion econémica o
en especie a titulo personal en beneficio de la campafia de la C. Myriam
Arabian Couttolenc y no ha destinado ninguna accion a favor de la Universidad
Popular Auténoma del Estado de Puebla.

XXIV. Solicitud de informacién y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Jalisco.

a) El treinta de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4632/09, la
Unidad de Fiscalizacion solicité al Lic. Felipe de Jesus Vicencio Alvarez,
Delegado Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Jalisco,
informara si a titulo personal realiz6 aportaciones, en efectivo o en especie, a
favor de la campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces
candidata a Diputada Federal por el Partido Accién Nacional en el distrito
electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destind
aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) El once de diciembre de dos mil nueve, mediante escrito sin numero, el Lic.
Felipe Vicencio Alvarez, comparecio por su propio derecho al dar contestacion a
lo solicitado, informando que no hizo aportaciones a favor de la campafa de la
entonces candidata a diputada C. Myriam Arabian Couttolenc, ni a la
Universidad Popular Autonoma del Estado de Puebla.

XXV. Solicitud de informacién y documentacién al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Michoacéan.

a) Mediante oficios UF/DQ/4633/09 y UF/DQ/244/2010, del treinta de noviembre
de dos mil nueve y el veinte de enero de dos mil diez, respectivamente, la
Unidad de Fiscalizacion solicitd al C. José Justino Arriaga Silva, Delegado
Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Michoacéan,
informara si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en especie, a
favor de la campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces
candidata a Diputada Federal por el Partido Accion Nacional en el distrito
electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destino
aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
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Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) Mediante oficios 136.710.238.4551 y 136.710.010 de once de diciembre de dos
mil nueve, y veintisiete de enero de dos mil diez, respectivamente el C. José
Justino Arriaga Silva, Delegado Federal de la Secretaria referida en el inciso
anterior, informé que en ningin momento realizé aportaciones a titulo personal
en beneficio de la campafa realizada por la entonces candidata a Diputada
Federal por el Partido Accion Nacional y tampoco ha destinado aportaciones a
favor de la Universidad Popular Autonoma del Estado de Puebla, A.C.

XXVI. Solicitud de informacién y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Morelos.

a) El treinta de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4634/09, la
Unidad de Fiscalizacion solicitdé al Lic. Jacob Oswaldo Castafieda Barrera,
Delegado Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de
Morelos, informara si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en
especie, a favor de la campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc,
entonces candidata a Diputada Federal por el Partido Accién Nacional en el
distrito electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si
destind aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) EI veintidés de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio numero
J.137.5499/2009, el Lic. Jacob Oswaldo Castafieda Barrera, Delegado Federal
de la Secretaria referida en el inciso anterior, dio oportuna contestacion a la
solicitud anterior, informando que no ha realizado aportacion de ningun tipo en
beneficio de algun candidato de cualquier partido politico asi como, a favor de la
Universidad Popular Autdnoma del estado de Puebla.

XXVII. Solicitud de informacion y documentacion a la Delegada Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Nayarit.

a) El veintisiete de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4635/09,
la Unidad de Fiscalizacion solicité a la C. Rita Maria Esquivel Reyes, Delegada
Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Nayarit, informara
si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en especie, a favor de la
campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces candidata a
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Diputada Federal por el Partido Accion Nacional en el distrito electoral federal
11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destind aportaciones en
efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular Autonoma del Estado
de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la documentacion que
amparara dichas aportaciones.

b) EI catorce de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio numero
138.000.847/2009, la C. Rita Maria Esquivel Reyes, Delegada Federal de la
Secretaria referida en el inciso anterior manifesto, que no realizé aportaciones
de ninguna especie en beneficio de la entonces candidata a Diputada Federal,
la C. Myriam Arabian Couttolenc y que tampoco destind aportaciones a favor de
la Universidad Popular Autbnoma del Estado de Puebla, A.C.

XXVIII. Solicitud de informacion y documentacion a la Delegada Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Nuevo Ledn.

a) El treinta de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4636/09, la
Unidad de Fiscalizacidon solicitd a la Lic. Margarita Alicia Arellanes Cervantes,
Delegada Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Nuevo
Ledn, informara si a titulo personal realiz6 aportaciones, en efectivo o0 en
especie, a favor de la campanfa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc,
entonces candidata a Diputada Federal por el Partido Accién Nacional en el
distrito electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si
destind aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) EI dieciocho de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio numero
139.11.01.528/2009, la Lic. Margarita Alicia Arellanes Cervantes, Delegada
Federal de la Secretaria referida en el inciso anterior, dio oportuna contestacion
a lo solicitado, informando que la Delegacion de Nuevo Leon de la Secretaria
de Desarrollo Social en todo momento se ha abstenido de implementar algun
tipo de acto o mecanismo que haya beneficiado a la entonces candidata, la C.
Myriam Arabian Couttolenc, y a beneficio de la Universidad Popular Autonoma
del Estado de Puebla, A.C., ademas, inform6 que a titulo personal no realizo
aportacion alguna a favor de dicha campafia electoral.

54



Consejo General
Q-UFRPP-28/09

XXIX. Solicitud de informacién y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Oaxaca.

a) El uno de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4637/09, la
Unidad de Fiscalizacion solicité al Ing. Huberto Aldaz Hernadndez, Delegado
Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Oaxaca,
informara si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en especie, a
favor de la campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces
candidata a Diputada Federal por el Partido Accion Nacional en el distrito
electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destino
aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) El diecisiete de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio nimero 20-8111-
9327-2009, el Ing. Huberto Aldaz Hernandez, Delegado Federal de la
Secretaria referida en el parrafo anterior, dio oportuna contestacién a lo
solicitado, informando que no realizdé aportaciones de ninguna especie a favor
de la C. Myriam Arabian Couttolenc y ni a favor de la Universidad Popular
Autonoma del Estado de Puebla, A. C.

XXX. Solicitud de informacién y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Puebla.

a) El cinco de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4595/09, la
Unidad de Fiscalizacion solicitdé al Ing. René Lezama Aradillas, Delegado
Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Puebla, informara
si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en especie, a favor de la
campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces candidata a
Diputada Federal por el Partido Accion Nacional en el distrito electoral federal
11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destiné aportaciones en
efectivo 0 en especie a favor de la Universidad Popular Autébnoma del Estado
de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la documentacion que
amparara dichas aportaciones.

b) El veintitrés de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio 1410100.-
696/2009, el Ing. René Lezama Aradillas informé que la instituciéon a su cargo
se ha abstenido de implementar actos que beneficien a campafas electorales,
incluyendo la campafia de la entonces candidata la C. Myriam Arabian
Couttolenc; por otra parte, informo6 que a través de la Coordinacién Estatal de
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Microrregiones y en el marco del Programa para el Desarrollo de Zonas
Prioritarias, se habia establecido el proyecto de Construccion de un Hospital
Comunitario en donde la Delegacion Federal a través de la coordinacion citada
y en conjunto con la Universidad Popular Autonoma del Estado de Puebla, A.C.
por solicitud del Presidente Municipal de Chiconcuautla, en este orden de ideas
se aprobo realizar la aplicacion de recursos Federales del ramo 20 (desarrollo
social) para lo cual se solicité a la Universidad Popular Auténoma del Estado de
Puebla, A.C., elaborara un estudio preliminar, de analisis y una cuantificacion,
haciendo notar que a la fecha de contestacion no se habian liberado los
recursos para el proyecto, remitiendo diversa documentacion soporte.

XXXI. Solicitud de informacién y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Querétaro.

a) El dos de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4638/09, la
Unidad de Fiscalizacion solicitd al Arq. Gerardo Adolfo Pérez Retana, Delegado
Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Querétaro,
informara si a titulo personal realizd aportaciones, en efectivo o en especie, a
favor de la campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces
candidata a Diputada Federal por el Partido Accion Nacional en el distrito
electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destino
aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) El quince de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio nimero DQ. 21.142-
01.-9187, el Arg. Gerardo A. Pérez Retana Delegado Federal de la Secretaria
referida en el inciso anterior, al dar contestacion a lo solicitado, manifestd que
no ha realizado ni destinado a aportacion alguna a favor de la campafa de la
entonces candidata a Diputada Federal, la C. Myriam Arabian Couttolenc, ni a
favor de la Universidad Popular Autonoma del Estado de Puebla, A.C.

XXXII. Solicitud de informacion y documentacion a la Delegada Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Quintana Roo.

a) El treinta de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4639/09, la
Unidad de Fiscalizacion solicité a la C. Mercedes Hernandez Rojas, Delegada
Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Quintana Roo,
informara si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en especie, a
favor de la campafia realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces
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candidata a Diputada Federal por el Partido Accion Nacional en el distrito
electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destino
aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) El siete de enero de dos mil diez, mediante oficio nUmero DS.143.0100.0176, la

C. Mercedes Fernandez Rojas, Delegada Federal de la Secretaria referida en el
inciso anterior, dio oportuna contestacion a lo solicitado, informando que no ha
realizado aportacion alguna ni a favor de la entonces candidata del Partido
Accion Nacional ni a favor de la Universidad Popular Auténoma del Estado de
Puebla, A.C.

XXXIII. Solicitud de informacion y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de San Luis Potosi.

a) El uno de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4640/09, la

Unidad de Fiscalizacién solicité al Ing. Jorge Viramontes Aldana, Delegado
Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de San Luis Potosi,
informara si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en especie, a
favor de la campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces
candidata a Diputada Federal por el Partido Accion Nacional en el distrito
electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destino
aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) El veintidés de diciembre de dos mil nueve, mediante escrito sin numero, el Ing.

Jorge Viramontes Aldana comparecié por su propio derecho al contestar lo
solicitado, negando lisa y llanamente el haber realizado aportaciones de
cualquier especie, a titulo personal, en beneficio de la campafa realizada por la
entonces candidata a Diputada Federal, la C. Myriam Arabian Couttolenc, ni a
favor de la Universidad Popular Autbnoma del Estado de Puebla, A. C. o a favor
de cualquier otra campafa politica, organizacion o agrupacion.

XXXIV. Solicitud de informacion y documentacién al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Sinaloa.

a) El treinta de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4641/09, la

Unidad de Fiscalizacion solicité al Ing. Zenén Aarén Xéchihua Enciso, Delegado

57



Consejo General
Q-UFRPP-28/09

Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Sinaloa, informara
si a titulo personal realiz6 aportaciones, en efectivo o en especie, a favor de la
campaiia realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces candidata a
Diputada Federal por el Partido Accion Nacional en el distrito electoral federal
11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destiné aportaciones en
efectivo 0 en especie a favor de la Universidad Popular Autébnoma del Estado
de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la documentacion que
amparara dichas aportaciones.

b) EI quince de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio namero
1450.0000/DEL/042/2009, el Ing. Zenén Aaron Xdéchihua Enciso, Delegado
Federal de la Secretaria referida en el inciso anterior, manifestd que nunca ha
realizado aportaciones en beneficio de la campafa realizada por la entonces
candidata la C. Myriam Arabian Couttolenc, ni a favor de la Universidad Popular
Autonoma del Estado de Puebla, A.C.

XXXV. Solicitud de informacion y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Sonora.

a) El primero de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4642/09, la
Unidad de Fiscalizacion solicitdé al Lic. Gustavo Adolfo de Unanue Galla,
Delegado Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Sonora,
informara si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en especie, a
favor de la campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces
candidata a Diputada Federal por el Partido Accién Nacional en el distrito
electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destino
aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) El nueve de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio niumero DS-146-07-
UAJ-1544/2009, el Lic. Gustavo Adolfo de Unanue Galla Delegado de la
Secretaria referida en el inciso anterior dio contestacion a lo solicitado,
manifestando que no realizé aportacion de ninguna especie ni a titulo personal
en beneficio de la campafia de la entonces candidata la C. Myriam Arabian
Couttolenc, ni a favor de la Universidad Popular Auténoma del Estado de
Puebla, A.C.
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XXXVI. Solicitud de informacién y documentacién a la Delegada Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Tabasco.

a) El veintisiete de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4643/09,
la Unidad de Fiscalizacién solicito a la C. Dora Maria Scherrer Palomeque,
Delegada Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de
Tabasco, informara si a titulo personal realiz6 aportaciones, en efectivo o en
especie, a favor de la campana realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc,
entonces candidata a Diputada Federal por el Partido Accién Nacional en el
distrito electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si
destind aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) El dieciséis de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio nimero 5426-
UAJ/359/2009, la C. Dora Maria Scherrer Palomeque, Delegada Federal de la
Secretaria referida en el inciso anterior, al dar contestacion a lo solicitado,
manifestd que no realiz6 aportaciones de ninguna especie en beneficio de la
entonces candidata ni en beneficio de la Universidad Popular Auténoma del
Estado de Puebla, A.C.

XXXVII. Solicitud de informacion y documentacion a la Delegada Federal de
la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Tamaulipas.

a) El nueve de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4644/09, la
Unidad de Fiscalizacion solicit6 a la C. Ma. Lucia Irene Alzaga Madaria,
Delegada Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de
Tamaulipas, informara si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en
especie, a favor de la campana realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc,
entonces candidata a Diputada Federal por el Partido Accién Nacional en el
distrito electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si
destind aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) El siete de enero de dos mil diez, mediante oficio nUmero 148/710/240/2009, la
C. Ma. Lucia Irene Alzaga Madaria, Delegada Federal de la Secretaria referida
en el inciso anterior dio oportuna contestacion a lo solicitado, informando que no
realizé aportacion en efectivo o en especie en beneficio de la campafia
realizada por la entonces candidata a Diputada Federal por el Partido Accion
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Nacional asimismo, manifesté que no ha destinado aportaciones a favor de la
Universidad Popular Autonoma del Estado de Puebla.

XXXVIII. Solicitud de informacion y documentacion a la Delegada Federal de
la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Tlaxcala.

a) El treinta de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4645/09, la
Unidad de Fiscalizacion solicité al M.V.Z. Leonor Romero Sevilla, Delegada
Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Tlaxcala,
informara si a titulo personal realiz6 aportaciones, en efectivo o en especie, a
favor de la campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces
candidata a Diputada Federal por el Partido Accién Nacional en el distrito
electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destind
aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) El siete de enero de dos mil diez, mediante oficio nimero 149/100, la M.V.Z.
Leonor Romero Sevilla, Delegada Federal de la Secretaria referida en el inciso
anterior, manifestd que no realizé aportacion en efectivo o en especie en
beneficio de la campafa realizada por la entonces candidata a Diputada
Federal por el Partido Accion Nacional y, no ha destinado aportaciones a favor
de la Universidad Popular Autonoma del Estado de Puebla, A.C.

XXXIX. Solicitud de informacion y documentacién al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Veracruz.

a) El veintisiete de mayo de dos mil diez, mediante oficio UF/DRN/3897/2010, la
Unidad de Fiscalizacion solicité al Lic. Pedro Carlos Carrillo Cuevas, Delegado
Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Veracruz,
informara si a titulo personal realizé aportaciones, en efectivo o en especie, a
favor de la campafa realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces
candidata a Diputada Federal por el Partido Accién Nacional en el distrito
electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si destind
aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.
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b) El dos de junio de dos mil diez, mediante oficio numero 150.FI.462.1526, el Lic.
Pedro Carlos Carrillo Cuevas, Delegado Federal de la Secretaria referida en el
inciso anterior, dio oportuna contestacion a lo solicitado, informando que no
efectud contribucién o aportacién alguna a favor de la campafia electoral de la
entonces candidata a Diputada Federal, la C. Myriam Arabian Couttolenc ni a
favor de la Universidad Popular Autonoma del Estado de Puebla, A.C.

XL. Solicitud de informacion y documentacién al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Yucatan.

a) El uno de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4646/09, la
Unidad de Fiscalizacion solicit6 al Lic. Fernando José Medina Gamboa,
Delegado Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de
Yucatan, informara si a titulo personal realiz6 aportaciones, en efectivo 0 en
especie, a favor de la campafia realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc,
entonces candidata a Diputada Federal por el Partido Accién Nacional en el
distrito electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si
destind aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) EI ocho de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio nuamero
151.700.3274.2009, el Lic. Fernando Medina Gamboa dio contestacion a la
solicitud anterior, informando que no realiz6 aportacién alguna en beneficio de
la campafa de la entonces candidata Diputada Federal por el Partido Accién
Nacional ni a favor de la Universidad Popular Autbnoma del Estado de Puebla,
A.C.

XLI. Solicitud de informacion y documentacion al Delegado Federal de la
Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de Zacatecas.

a) El veintisiete de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4647/09,
la Unidad de Fiscalizacion solicito al C.P. José Ramon Medina Padilla,
Delegado Federal de la Secretaria de Desarrollo Social en el Estado de
Zacatecas, informara si a titulo personal realiz6 aportaciones, en efectivo o en
especie, a favor de la campafia realizada por la C. Myriam Arabian Couttolenc,
entonces candidata a Diputada Federal por el Partido Accién Nacional en el
distrito electoral federal 11, correspondiente al Estado de Puebla, asimismo si
destind aportaciones en efectivo o en especie a favor de la Universidad Popular
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Auténoma del Estado de Puebla, A.C. y, en su caso, remitiera copia de la
documentacion que amparara dichas aportaciones.

b) ElI dieciséis de diciembre de dos mil nueve, mediante oficio numero
FOO/152/700, el C.P. José Ramoén Medina Padilla, Delegado Federal de la
Secretaria referida en el inciso anterior, dio oportuna contestacion a lo
solicitado, informando que no realizé aportacién alguna a favor de la entonces
candidata a Diputada Federal ni a favor de la Universidad Popular Autonoma
del Estado de Puebla, A.C.

XLIl. Requerimiento de informacion y documentaciéon al Representante Legal
y/o Apoderado Legal de Carpe, S.A. de C.V.

a) El seis de noviembre de dos mil nueve, mediante oficio UF/DQ/4594/2009, la
Unidad de Fiscalizacion requirié al representante legal de Carpe, S.A. de C.V., a
efecto de que informara si la C. Teresita Arabian Couttolenc tuvo o tiene alguna
relacion laboral, si fue o es accionista de la persona moral; si su representada
destind aportaciones econdémicas o en especie a favor de la Universidad
Auténoma del Estado Puebla, A.C.; si realizdé aportaciones en efectivo o en
especie a favor de la campafia electoral de la C. Myriam Arabian Couttolenc,
entonces candidata a Diputada Federal por el Partido Accién Nacional en el
distrito electoral federal 11 en el Estado de Puebla, y remitiera, en su caso,
copia de la documentacién que ampara su dicho.

b) El veintitrés de noviembre de dos mil nueve, mediante escrito sin niamero, el C.
Javier Mendoza Sosa, en su caracter de Apoderado Legal, informo que Teresita
Arabian Couttolenc no tuvo relacion laboral con la empresa Carpe, S.A. de C.V.,
gue no es accionista de la misma; que no destiné aportaciones econémicas o
materiales ni de cualquier otra especie a favor de la campafa electoral de la C.
Myriam Arabian Couttolenc ni de ninguna otra campafia politica asi mismo, no
ha destinado aportaciones a favor de la Universidad Popular Autbnoma del
Estado de Puebla, A.C.

XLII. Solicitud de informacion y documentacion al Lic. Heriberto Félix
Guerra, Titular de la Secretaria de Desarrollo Social.

a) Mediante oficios UF/DQ/243/2010 y UF/DRN/4086/2010, del quince de enero y
veintisiete de mayo, ambos de dos mil diez, respectivamente, la Unidad de
Fiscalizacién solicitd al Lic. Heriberto Félix Guerra, Titular de la Secretaria de
Desarrollo Social, a efecto de que informara entre otras cuestiones el periodo
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durante el cual la C. Myriam Arabian Couttolenc se desempefid6 como
Coordinadora de Delegaciones en la Secretaria de Desarrollo Social, el perfil
del puesto, si durante el tiempo que fungid como Coordinadora realizd algun
convenio de colaboracién para la elaboracion de proyectos con la Universidad
Popular Autonoma del Estado de Puebla, A.C; de igual forma informara si con
posterioridad a la conclusion de su desempefio como funcionaria publica, tuvo
alguna relacién laboral o vinculo profesional con la Secretaria a su cargo; asi
como informara si a titulo personal realizé aportaciones en efectivo o en especie
en beneficio de la entonces candidata y en los mismos términos si la Secretaria
de Desarrollo Social realizé aportaciones en beneficio de la entonces candidata
la C. Myriam Arabian Couttolenc, y finalmente si la C. Teresita Arabian
Couttolenc, es beneficiaria de algun programa de su dependencia o tiene algun
vinculo con la Secretaria de Desarrollo Social.

b) Mediante oficios nimero 510.5A.-0347 y 510.5.D.-2378 del dos de febrero y tres
de junio ambos de dos mil diez, la Secretaria de Desarrollo Social a través el
Director General Adjunto dio oportuna contestacion a la solicitud anterior,
sefialando entre otras cosas que la C. Myriam Arabian Couttolenc en el tiempo
que fungié como titular de la Unidad de Coordinacion de Delegaciones no
registré convenio alguno de colaboracion con la Universidad Popular Autbnoma
del Estado de Puebla, A.C.; que la Secretaria y la entonces candidata no
tuvieron vinculo laboral posterior a su salida, que la Secretaria niega de forma
categorica haber realizado aportaciones en efectivo o en especie en beneficio
de la campafa electoral de la entonces candidata referida o de cualquier otra y
finalmente que la C. Teresita Arabian Couttolenc no es beneficiara de algun
programa de la Secretaria.

XLIV. Solicitud de informacién y documentacién a la Direccion de Auditoria
de Partidos Politicos, Agrupaciones Politicas y Otros.

a) El dieciséis de febrero de dos mil diez, mediante oficio UF/DRN/017/10, la
Unidad de Fiscalizacion solicito a la Direccion de Auditoria de Partidos Politicos,
Agrupaciones Politicas y Otros, a efecto de que informara si en el revision del
informe de campafa correspondiente al Proceso Electoral Federal 2008-2009,
de la C. Myriam Arabian Couttolenc, entonces candidata a Diputada Federal por
el Partido Accion Nacional en el distrito electoral federal 11 correspondiente al
Estado de Puebla, se observaron aportaciones en efectivo o en especie
realizadas por los C. Martin Carlos Zaraztia Sandoval, Antonio Lépez Espinosa,
René Lezama Aradillas, Pedro Vargas de la Mora, Luis Fernando Salazar
Fernandez, Arturo Fuentes Vélez, Maria del Socorro Zavaleta Cruz, Félix
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Fernandez Gonzalez, Gustavo Ley Ruiz, Luz Antonio Gonzalez Justo, José
Angel Rodriguez Calvillo, Gustavo Arturo Vicencio Acevedo, Jorge Carlos
Obregén Serrano, Marco Antonio Jasso Zaranda, Félix Chéidez Saucedo,
Ferdinando Enriqgue Martinez Valencia, Rita Maria Esquivel Reyes, Felipe de
Jesus Vicencio Alvarez, José Justino Arriaga Silva, Jacob Oswaldo Castafieda
Barrera, Margarita Alicia Arellanes Cervantes, Huberto Aldaz Hernandez,
Gerardo Adolfo Pérez Retana, Mercedes Herndndez Rojas, Jorge Viramontes
Aldana, Zenén Aardn Xéchihua Enciso, Gustavo Adolfo de Unanue Galla, Dora
Maria Scherrer Palomeque, Ma. Lucia Irene Alzaga Madaria, Leonor Romero
Sevilla, Fernando José Medina Gamboa, José Ramén Medina Padilla,
Esmeralda Cardenas Sanchez y Eddy Alberto Martinez Alarcén, y en su caso,
proporcionara la documentacion soporte de dichas aportaciones.

b) El veintidés de febrero de dos mil diez, mediante oficio niumero UF/DA/25/10, la
Direccién de Auditoria de Partidos Politicos, Agrupaciones Politicas y Otros,
informo6 que derivado de la verificacion a las relaciones personalizadas tanto de
Militantes como de Simpatizantes no se encontrd ninguna aportacion de las
personas sefialadas en la solicitud anterior.

XLV. Cierre de Instruccion.

a) El siete de julio de dos mil diez, la Unidad de Fiscalizacion acordo cerrar la
instruccion del procedimiento de mérito y ordend formular el proyecto de
Resolucion correspondiente.

b) En esa misma fecha, a las trece horas quedaron fijados en los estrados de la
Unidad de Fiscalizacion de este Instituto, el original del acuerdo de cierre de
instruccion del presente procedimiento y la cédula de conocimiento.

c) El doce de julio de dos mil diez, a las trece horas fueron retirados de estrados el
original del acuerdo de cierre de instruccion del presente procedimiento y la
cedula de conocimiento.

En virtud de que se desahogaron todas las diligencias necesarias dentro del
procedimiento de queja en que se actla, se procede a determinar lo conducente
de conformidad con los articulos 372, numeral 2; 377, numeral 3 del Cdédigo
Federal de Instituciones y Procedimientos Electorales vigente, y 26 del
Reglamento de Procedimientos en Materia de Fiscalizacion.
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CONSIDERANDO

1. Competencia. Que en base en los articulos 41, base V, décimo parrafo de la
Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 79, numeral 1, 81,
numeral 1, incisos ¢) y 0); 109, numeral 1; 118, numeral 1, incisos h), i) y w); 372,
numerales 1, incisos a) y b) y 2; y 377, numeral 3 del Cddigo Federal de
Instituciones y Procedimientos Electorales vigente; 4, numeral 1, inciso c); 5; 6,
numeral 1, inciso u); y 9 del Reglamento Interior de la Unidad de Fiscalizacion de
los Recursos de los Partidos Politicos, dicha Unidad es el 6rgano competente
para tramitar, substanciar y formular el presente proyecto de Resolucién, mismo
gue este Consejo General conoce a efecto de determinar lo conducente y, en su
caso, imponer las sanciones que procedan.

2. Estudio de fondo. Que no existiendo cuestiones de previo y especial
pronunciamiento por resolver, es procedente fijar el fondo materia del presente
procedimiento, consistente en determinar si el Partido Accion Nacional recibid
aportaciones de ente prohibido por si o por interpdsita persona.

Esto es, debe determinarse si el Partido Accion Nacional durante la campafa de la
C. Myriam de Lourdes Arabian Couttolenc, entonces candidata a Diputada Federal
por el distrito electoral 11 correspondiente al Estado de Puebla, en el marco del
Proceso Electoral Federal 2008-2009, recibié aportaciones en efectivo o en
especie de la Secretaria de Desarrollo Social y sus Delegaciones Federales en
cada una de las entidades federativas y el Distrito Federal por si o por interpdsita
persona en posible contravencion a lo dispuesto en los articulos 38, numeral 1,
inciso a) y 77, numeral 2, inciso b) del Cddigo Federal de Instituciones y
Procedimientos Electorales vigente, que a la letra sefialan:

“Articulo 38

1. Son obligaciones de los partidos politicos nacionales:

a) Conducir sus actividades dentro de los causes legales y ajustar su conducta
y la de sus militantes a los principios del Estado democratico, respetando la

libre participacion politica de los demas partidos politicos y los derechos de
los ciudadanos;

..y

65



Consejo General
Q-UFRPP-28/09

“Articulo 77

(...)

2. No podran realizar aportaciones o donativos a los partidos politicos ni a los
aspirantes, precandidatos o candidatos a cargos de eleccién popular, en
dinero o en especie, por si 0 por interpdsita persona y bajo ninguna
circunstancia:

(...)
b) Las dependencias, entidades u organismos de la administracion publica
federal, estatal o municipal, centralizada o paraestatal, y los 6rganos de
gobierno del Distrito Federal;

..y

Ahora bien, de las normas citadas se desprende que los partidos politicos tienen
una serie de obligaciones, entre ellas el de ajustarse a los causes legales, en el
entendido de que las actividades que realicen se adecuen al marco normativo, por
lo que todas y cada una de las acciones que realicen deberan de ser total y
absolutamente licitas, lo anterior se vincula con la prohibicion de recibir
aportaciones de cualquier tipo o donaciones de entes prohibidos por el Codigo de
la materia.

Es decir, los partidos politicos tienen determinada la forma de financiarse, la cual
puede ser a traveés del financiamiento publico o privado, entendiendo por el
primero aquellas prerrogativas que reciben de la autoridad electoral provenientes
del erario publico; y el segundo el que se integra de las aportaciones en efectivo o
en especie provenientes de la militancia y simpatizantes, del autofinanciamiento
constituido por los ingresos que los partidos politicos obtengan de sus actividades
promocionales, tales como conferencias, espectaculos, rifas, sorteos, eventos
culturales, ventas editoriales, de bienes y propaganda utilitaria, entre otros.

Asi, encontramos que los medios para financiar a un partido politico son diversos y
adecuados para que puedan realizar sus fines, por lo que en este contexto no es
necesario contar con otro tipo de financiamiento y menos aun si proviene de los
poderes Ejecutivo, Legislativo y Judicial, ya sean del ambito federal, estatal o
municipal; es por ello que el cédigo de la materia establece de forma clara la
prohibicion de recibir de los poderes antes sefalados aportaciones en especie 0
en efectivo, con el objetivo de mantener equidad en la contienda y en el desarrollo
de las actividades de los entes politicos.
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La proscripcion de realizar aportaciones de esta naturaleza, responde a uno de
los principios inspiradores del sistema de financiamiento partidario en México, a
saber, la no intervencién de las personas juridicas mencionadas, derivado de su
propia naturaleza, por lo que se trata de impedir cualquier tipo de injerencia de los
poderes legalmente constituidos y los organismos de la administracion publica en
cualquiera de sus niveles de gobierno, pues estos no deben de influir en la toma
de decisiones de los partidos politicos y mucho menos en las contiendas
electorales, pues el resultado seria contraproducente e incompatible con la propia
actividad democratica.

Por otro lado, tratdndose de los procesos populares de eleccidon de cargos
publicos, el legislador intenta con la prohibicion en comento, impedir que esa
contienda por el poder se realice en condiciones de inequidad entre los
protagonistas de la misma.

Este es otro de los valores que la prohibicion pretende salvaguardar, ya que un
partido politico que recibe recursos adicionales a los expresamente previstos en la
ley, se sitla en una posicion inaceptable de ilegitima ventaja respecto del resto de
los partidos politicos, en un sistema en donde la ley protege un principio de
relativa equidad entre los contendientes en cuanto a su régimen de financiamiento.

Una vez sefalado lo anterior, se debe estudiar el fondo del presente asunto.

Asi pues, de los hechos narrados en el escrito de queja del denunciante se
desprenden indicios que presumen la relacion entre funcionarios publicos de la
Secretaria de Desarrollo Social Federal y la C. Myriam Arabian Couttolec,
entonces candidata a Diputada Federal postulada por el Partido Accién Nacional
en el distrito once correspondiente al Estado de Puebla para el proceso electoral
federal dos mil ocho-dos mil nueve.

En este contexto, se observan transcripciones de diversos correos electronicos en
los cuales presuntamente funcionarios publicos de la Secretaria de referencia
entablan comunicacion con la C. Myriam de Lourdes Arabian Couttolenc y su
hermana Teresita del mismo apellido, desprendiéndose de ellos los nombres de
Carlos Zarazla Sandoval a través del correo electronico
carlos.zarazua@sedesol.gob.mx. y, por otro lado el de Antonio Lopez con el
correo electrénico antonio.lopeze@gmail.com.mx, ambos presuntos funcionarios
de la Secretaria referida.
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Ahora bien, de los multicitados correos no se desprende mayor indicio relacionado
con la presunta aportacion realizada por la Secretaria de Desarrollo Social (en
adelante Secretaria); sin embargo también se encausé la investigacion hacia la
persona moral Carpe, S.A. de C.V. con la que presuntamente la
C. Teresita Arabian Couttolenc mantenia un vinculo juridico, asi como respecto de
la Universidad Popular Autonoma del Estado de Puebla, A.C. al hacerse referencia
respecto de un proyecto que presuntamente pudiera estar ligado a la mencionada
Secretaria.

Por lo que en este orden de ideas, la autoridad electoral con base en sus
facultades de vigilancia y fiscalizacion, se abocé a la realizacion de diligencias que
le permitieran allegarse de elementos necesarios para dilucidar la existencia de las
presuntas aportaciones de ente prohibido.

Asi en un primer momento se solicitd informacién al Delegado Federal de la
Secretaria en el Estado de Puebla, a efecto de que informara si habia realizado
aportaciones en efectivo o en especie a favor de la campafa de la entonces
candidata a Diputada Federal por el Partido Accién Nacional, la
C. Myriam de Lourdes Arabian Couttolenc en el distrito electoral once
correspondiente al Estado de Puebla, y/o a la persona moral Carpe, S.A. de C.V.,
0 en su caso a la Universidad Popular Autonoma del Estado de Puebla, A.C.

Asi el Delegado de la Secretaria en el Estado de Puebla, inform6 que a través de
la Coordinacién Estatal de Microrregiones y en el marco del Programa para el
Desarrollo de Zonas Prioritarias, se aprob6 el proyecto llamado “Construccién de
un hospital comunitario” en el Municipio de Chiconcuautla, en el Estado de Puebla,
razon por la cual, se solicitd al Director del Centro de Desarrollo Comunitario de la
Universidad Popular Autonoma del Estado de Puebla, A.C., realizara un estudio
preliminar, analisis, anteproyecto y cuantificacion para la construccion de dicho
hospital; sin embargo a la fecha de contestacion a la solicitud ningun recurso
habia sido erogado para la consecucién del proyecto, maxime que de la
documentacion presentada por la Secretaria se desprende que la Universidad en
comento participé como coadyuvante del proyecto y no como beneficiaria, por lo
gue se advierte que respecto a este punto no hay una relacién ajena a la
consecucion de sus funciones, entre la Secretaria y la Universidad de referencia.

Cabe hacer mencion que de conformidad al articulo 22 de la Ley Organica de la
Administracion Publica Federal, una de las funciones de la Secretaria de
Desarrollo Social es combatir la pobreza de los sectores mas desprotegidos del
pais, especialmente en las zonas rurales, con la finalidad de elevar su nivel de
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vida, a través del disefio, coordinacion y ejecucion de programas especiales con la
intervencion de las dependencias y entidades de la Administracion Publica Federal
correspondientes, de los gobiernos a nivel local y municipal, y con la participacion
de los sectores social y privado.

Méxime que, como se sefalara en las siguientes diligencias realizadas por esta
autoridad electoral, se solicité a los Delegados de las Entidades Federativas y del
Distrito Federal de la Secretaria informaran si habian realizado aportaciones en
especie a favor de la campafia de la entonces candidata de referencia, asi como la
aportacion de recursos a la persona moral en cita y la Universidad sefalada en
parrafos anteriores.

Asi pues, las respuestas de los Delegados Federales se realizaron en un mismo
sentido, sefialando que no habian realizado aportaciones en efectivo o en especie
a los entes citados.

Ahora bien, se considerd pertinente encausar la linea de investigacion hacia los
C. Antonio Lopez Espinosa y Martin Carlos Zarazia Sandoval, quienes de origen
aparecen en la relacion de correos electronicos.

Obra en autos el acta circunstanciada numero 074/CIRC/10-2009 de veintiocho de
octubre de dos mil nueve, diligenciada por el Subcoordinador de Servicios y el
Técnico en Procesos Electorales de la Junta Local Ejecutiva del Distrito Federal de
este Instituto, en la que se inform6 que el C. Antonio LOopez Espinosa ya no
laboraba en dicha Secretaria desde el mes de febrero de dos mil nueve, es decir
meses previos al inicio de las camparfas electorales correspondientes al Proceso
Electoral Federal de dos mil nueve, advirtiéndose que este indicio se desvirtia por
si solo, pues no se actualiza la presunta aportacion de ente prohibido al dejar de
ser funcionario de dicha Secretaria.

Continuando con la investigacion se solicito al C.P Martin Carlos Zarazla
Sandoval Titular de la Direccion General Adjunta de Desarrollo Delegacional de la
Secretaria de Desarrollo Social. informara si tenia vinculo laboral o habia realizado
alguna aportacioén en efectivo o en especie a favor de la entonces candidata o a
favor de la Universidad Popular Autébnoma del Estado de Puebla, A.C. y en su
caso si era socio de la persona moral Carpe, S.A. de C.V.
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En contestacién a lo anterior, el referido funcionario publico manifestdé no tener
vinculo con la C. Myriam Arabian Couttolenc; no haber realizado aportacion alguna
a su favor ni a favor de la Universidad Popular Autbnoma del Estado de Puebla,
A.C; asi como no ser socio de la persona moral aludida.

Es importante puntualizar que de las diligencias anteriores no se obtuvo elemento
de conviccion alguno que acreditara la presunta aportacion de ente prohibido,
pues como se desprende de las mismas el C. Antonio Lopez Espinosa dejo el
cargo en el mes de febrero de dos mil nueve, es decir, dejé de ser funcionario de
dicha Secretaria antes de que dieran inicio las campafas electorales en el
Proceso Electoral Federal de dos mil ocho dos mil nueve, y por otro lado el C.
Martin Carlos Zarazta Sandoval negé vinculo alguno con la campafia de la
entonces candidata a Diputada Federal.

A mayor abundamiento, se solicité al Titular de la Secretaria informara entre otras
cuestiones si la C. Myriam Arabian Couttolenc, durante el periodo en el que fungio
como Coordinador de Delegaciones realiz6 algan convenio de colaboracion para
la elaboracion de proyectos con la Universidad Popular Autonoma del Estado de
Puebla, A.C.; si con posterioridad a la conclusion de su cargo como funcionaria
publica, tuvo alguna relacion o vinculo profesional con la Secretaria y finalmente si
se habian destinado recursos que beneficiaran la campafia de la entonces
candidata Myriam de Lourdes Arabian Couttolenc o si Teresita de los mismos
apellidos, era beneficiara de algun programa de la Secretaria.

En este contexto el Titular de la Secretaria, sefialé6 que de sus registros no existe
programa alguno que haya beneficiado a la Universidad referida ni a la C. Teresita
Arabian Couttolenc y mucho menos que se hubiesen realizado aportaciones en
beneficio de la campafia de la entonces candidata a Diputada Federal por el
Partido Accion Nacional la C. Myriam de Lourdes Arabian Couttolenc en el distrito
electoral once correspondiente al Estado de Puebla.

Cabe resaltar que en lo que hace a lo anterior se desvirta un presunto vinculo
entre la C. Teresita Arabian Couttolenc y la Secretaria de Desarrollo Social, por lo
gue respecto de este punto se desacredita la presunta aportacion de ente
prohibido por interpdsita persona.

Finalmente se solicitd a la Direccion de Auditoria de Partidos Politicos,
Agrupaciones Politicas y Otros, verificara si de la revision al informe de campafia
de la entonces candidata a Diputada Federal por el Partido Accion Nacional, la C.
Myriam Arabian Couttolenc en el distrito electoral once correspondiente al Estado
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de Puebla, en el marco del Proceso Electoral Federal dos mil ocho dos mil nueve,
se observaba alguna aportacioén en efectivo o en especie a nombre de los titulares
de las Delegaciones Federales de la Secretaria, incluidos los CC. Antonio Lépez
Espinosa y Martin Carlos Zarazla Sandoval, informando en este sentido la
Direccidén de Auditoria que de la verificacion a las relaciones personalizadas tanto
de militantes como de simpatizantes no se encontré aportacion de las personas
sefialadas.

De esta manera y de los elementos de prueba obtenidos, no se desprenden
elementos suficientes que generen conviccion a esta autoridad electoral para
acreditar la presunta aportacién de recursos por parte de un ente prohibido o por
interpdsita persona.

En conclusién, del andlisis a las diligencias sefaladas anteriormente, se
desprende que:

e El C. Antonio Lopez Espinosa dejé de laborar en la Secretaria de Desarrollo
Social desde el mes de febrero de dos mil nueve, es decir, previo al inicio de las
campafas electorales; por lo que no se puede actualizar por esta via la
aportacion de ente prohibido.

e EI C.P. Martin Carlos Zarazla Sandoval negd haber realizado alguna
aportacién en beneficio de la campafia de la entonces candidata o de la
Universidad Popular Autbnoma del Estado de Puebla, A.C.; asimismo, neg0 ser
socio de la persona moral Carpe, S. A. de C.V.

e Los Delegados Federales de la Secretaria, negaron cualquier tipo de aportacion
en beneficio de la campafia de la entonces candidata.

¢ El Delegado de Puebla sefialé que la Universidad Popular Autbnoma del Estado
de Puebla, A.C. particip6 como coadyuvante de un proyecto para la
construccién de Hospital Comunitario y no como beneficiaria de algun programa
social, por lo que se advierte que respecto a este punto no hay una relacion
entre la Secretaria y la Universidad de referencia, ajena a la consecucion de
sus actividades.

e La persona moral Carpe, S.A. de C.V. y la C. Teresita Arabian Couttolenc no
son beneficiarios de algun programa de la Secretaria de Desarrollo Social.
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e La Direccion de Auditoria de Partidos Politicos, Agrupaciones Politicas y Otros
informo que de la verificacion a las relaciones personalizadas tanto de militantes
como de simpatizantes de aportaciones en efectivo o en especie, no se
encontrg aportacion a nombre de los titulares de las Delegaciones Federales de
la Secretaria, incluidos los CC. Antonio LOpez Espinosa y Martin Carlos
ZarazUa Sandoval.

Ahora bien, en virtud de que no se encuentran mayores indicios, es 0cioso seguir
con la investigacion del procedimiento de mérito, pues se desvirtla la presunta
aportacion de ente prohibido en beneficio de la campafa electoral de la entonces
candidata del Partido Accion Nacional la C. Myriam de Lourdes Arabian Couttolenc
en el distrito electoral once correspondiente al Estado de Puebla.

De esta manera se acredita que el Partido Accion Nacional no incumplié con las
disposiciones normativas de mérito, por lo que la linea de investigacion del
presente procedimiento se encuentra agotada.

Por lo anteriormente expuesto, este Consejo General concluye que el Partido
Accion Nacional no incumplioé con lo previsto en los articulos 38, numeral 1, inciso
a) y 77, numeral 2, inciso b) del Cédigo Federal de Instituciones y Procedimientos
Electorales vigente, y por tanto, el presente procedimiento se declara infundado.

En atencidon a los antecedentes y considerandos vertidos, y en ejercicio de
las atribuciones que le confieren a este Consejo General los articulos 81,
numeral 1, inciso 0); 109, numeral 1; 118, numeral 1, incisos h) y w); 372,
numeral 1, inciso a) y 377, numeral 3 del Cédigo Federal de Instituciones y
Procedimientos Electorales vigente, se

RESUELVE

PRIMERO. Se declara infundado el presente procedimiento administrativo
sancionador electoral instaurado en contra del Partido Accion Nacional, en los
términos del considerando 2 de la presente Resolucion.

SEGUNDO. Notifiquese la Resolucion de mérito.
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TERCERO. En su oportunidad archivese el presente expediente como asunto total
y definitivamente concluido.

La presente Resolucion fue aprobada en sesion ordinaria del Consejo General
celebrada el 21 de julio de dos mil diez, por votacion unanime de los Consejeros
Electorales Maestro Virgilio Andrade Martinez, Maestro Marco Antonio Bafios
Martinez, Doctora Maria Macarita Elizondo Gasperin, Maestro Alfredo Figueroa
Fernandez, Licenciado Marco Antonio Gémez Alcantar, Doctor Francisco Javier
Guerrero Aguirre, Doctor Benito Nacif Hernandez, Maestro Arturo Sanchez
Gutiérrez y el Consejero Presidente, Doctor Leonardo Valdés Zurita.

EL CONSEJERO PRESIDENTE EL SECRETARIO DEL
DEL CONSEJO GENERAL CONSEJO GENERAL
DR. LEONARDO VALDES LIC. EDMUNDO JACOBO

ZURITA MOLINA
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